
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

               

         

 

 
 

 

 

 

Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří 
 

(1939) 1945 – 1990 
 
 

 Inventář 
 

 

 

 

EL NAD č.: 870 
AP. č.: 97 

 

 
 

 

 

 

Eva Vlasáková 

 

                

 

 
 

Jindřichovice 2009 
 

 



- 2 - 

Obsah 
 
 

Úvod            

I.    Vývoj původce archivního fondu         3    

II.   Vývoj a dějiny archivního fondu                  15  

  

III.  Archivní charakteristika archivního fondu                 16             

IV.  Stručný rozbor obsahu archivního fondu     20                                 

V.   Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování 

       archivní pomůcky          20 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použité literatury       21  

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek      22  

  

Inventární seznam         24  

  

I. Úřední knihy 

 A. Správní          25 

 B. Evidenční         25 

 C. Účetní         26  

  

II. Spisový materiál 

  A.  Registraturní pomůcky        28  

  

  B.  Spisy          

  Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV     29 

 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV      31              

 Období 1945 – 1948        34  

 Období 1949 – 1954        38 

 Období 1955 – 1958        42   

 Období 1959 – 1976        43 

 Období 1977 – 1990        46 

III. Ostatní materiál 

 A. Mapy a plány        49  

Tiráž           52 



- 3 - 

 

 

 

Úvod 

 

 I. Vývoj původce archivního fondu  

 

 Město Kynšperk nad Ohří, ležící jihozápadně od města Sokolov ve vzdálenosti přibližně 

10 km, bylo osvobozeno armádou Spojených států amerických 6. května 1945. Americká 

vojenská správa poté vykonávala v obci pohraničního okresu Sokolov, osídlené na konci druhé 

světové války převážně německým obyvatelstvem, dohled nad její civilní správou.  Američané 

se  zde  nejdříve usídlili na několika místech a později přesídlili do školní budovy, kde zůstali až 

do odchodu z města 24. listopadu 1945.  Mezitím přicházeli do Kynšperku nad Ohří první Češi. 

V květnových dnech téhož roku se mezi nimi vytvořila skupina mladých lidí z Plzeňska, tak 

zvaná revoluční garda, vedená Luďkem Vojtou, která  ve měst prováděla jakýsi pořádkový 

dohled.  Působila zde však jen do příchodu první československé vojenské jednotky v červenci 

1945. Ta pak zajišťovala zejména pořádkovou a bezpečnostní službu a opustila město na konci 

dubna 1946, kdy se již ustálila činnost nových místních správních složek. K mocenskému 

aparátu znovu zřízeného československého státu patřili také četníci přetransformovaní 

na příslušníky Sboru národní bezpečnosti.   

 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 ze 4. prosince 1944 o národních výborech a 

prozatímním Národním shromáždění určil jako základ organizace veřejné správy v osvobozené 

republice národní výbory. Jejich základní práva a pravomoci byly zakotveny ve vládním nařízení 

č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945 a ve vládním nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945, kterým se 

měnilo vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. Národní výbory 

byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v obvodu 

své působnosti všechny veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem.  

 Pro organizaci správy obcí v pohraničních oblastech bylo přijato několik základních 

norem. Vedle ústavního dekretu presidenta republiky, jehož platnost byla potvrzena vyhláškou 

ministra vnitra z 3. srpna 1945,  to bylo především vládní nařízení č. 4/1945 Sb.  To stanovilo, že 

v obcích a okresech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva budou jmenovány jako 

dočasné správní orgány místní a okresní správní komise. Pro okres jmenovalo okresní správní 

komisi ministerstvo vnitra, pro obce jmenovala místní správní komise okresní správní komise. 

Vzhledem k převaze německého obyvatelstva patřil mezi tyto obce také Kynšperk nad Ohří.  



- 4 - 

 V Kynšperku nad Ohří byla ustavena 30. června 1945 místní správní komise zpočátku 

jako pětičlenná, později šestičlenná v čele s předsedou Luďkem Vojtou, sociálním demokratem, 

která převzala veškerou hlavní správní agendu obce.  Tento první správní orgán obnovené 

republiky spravoval město do zřízení voleného místního národního výboru. V lednu 1946 

pracovaly při něm komise bytová, finanční a stavební, osídlovací, osvětová, vyživovací a 

zdravotní a sociální. V březnu 1946 byla ustavena ještě výstavní a propagační komise, která 

si vytkla za úkol pomocí výstavních trhů, inzercí a plakátováním získávat zaměstnance pro 

kynšperský nábytkářský průmysl a ten pak propagovat.  

 Hlavní činnost místní správní komise a později místního národního výboru byla  

určována především potřebami poválečné situace. Rozvrat národního hospodářství způsobený 

druhou světovou válkou se dlouhodobě projevoval hlavně v zásobování obyvatelstva 

potravinami a základním spotřebním zbožím. Pro trvající nedostatek důležitých druhů zboží byl 

zaveden přídělový spotřební systém, jehož organizace příslušela místní správě. Zrušen byl až 

v souvislosti se zavedením jednotného trhu a s měnovou reformou k 1. červnu 1953.  

 Do obnovy poválečného života v Kynšperku nad Ohří vnášel komplikace mimořádně 

silný pohyb obyvatelstva. Po válce pobývali ve městě vedle místních obyvatel ve značném počtu 

váleční uprchlíci, kteří byli postupně transportováni do sběrných táborů v Chebu. Naopak se sem 

stěhovali noví osídlenci, mezi nimiž zpočátku převažovali Češi z Plzeňska, Sedlčanska, 

Táborska, Voticka a Benešovska.  V říjnu 1945 dosáhl jejich počet přibližně 250 osob.  

 Místní správní komise se také podílela na konfiskaci a přidělování zemědělského 

i nezemědělského majetku konfiskovaného na základě dekretu presidenta republiky ze dne 

21. června 1945, č. 12/1945 Sb. a dekretu presidenta republiky z 25. října 1945, č. 108/1945 Sb. 

původním německým vlastníkům. Pravomoc jí příslušela podle odst. 3 § 7 dekretu presidenta 

republiky ze dne 9. května 1945, č. 5/1945 Sb. při zavádění národních správ na majetek Němců, 

Maďarů a jiných státně nespolehlivých osob a některých organizací. Později byla část takto 

státem nabytého majetku přidělována jednotlivým zájemcům také do vlastnictví.  

 Konfiskacemi původním německým vlastníkům potvrzenými dekretem presidenta 

republiky z  24. října 1945 přešly do vlastnictví státu i průmyslové podniky. Na tradiční 

nábytkářskou výrobu v Kynšperku nad Ohří  navázaly brzy po skončení války první truhlářské 

družstvo a větší i menší truhlářské podniky v národní správě. Těmito nábytkářskými výrobci 

byly v letech 1946 až 1948 pořádány výstavní trhy, které sloužily k prezentaci i prodeji jejich 

produkce. Již v roce 1950 truhlářské družstvo zaniklo a do té doby byly uzavřeny i další 

z místních truhlářských provozoven. Zbytek pro město Kynšperk nad Ohří tak typického druhu 

výroby přešel z větší části do podniku Český nábytek a drobnější dílny se začlenily 



- 5 - 

do komunálního podniku města zřízeného v roce 1949. Významný kynšperský pivovar 

zkonfiskovaný rodině Haas z Hasenfelsu přešel v roce 1948 ze správy sokolovského ONV 

do majetku města Kynšperk nad Ohří, aby se nakonec od počátku července 1951 stal součástí 

n. p. Chebsko-karlovarské pivovary, který jej současně uzavřel. 

 Na základě rozhodnutí konference USA, SSSR a Velké Británie, konané v Postupimi 

v červenci a srpnu 1945, byla také z Kynšperku nad Ohří odsunuta v roce 1946 většina 

německého obyvatelstva. Přes sběrná střediska v Sokolově bylo od 28. března do 11. prosince 

1946 odsunuto celkem asi 550 rodin kynšperských Němců. Příliv osídlenců nedokázal však 

vyrovnat velký úbytek obyvatelstva, jenž mezi prosincem 1945 a počátkem roku 1948 

představoval 62 % původního stavu. V prosinci 1945 dosáhl počet obyvatelstva Kynšperku nad 

Ohří 5398 obyvatel a katastrální území měřilo 613 ha. 

 Činnost místní správní komise  byla ukončena v souvislosti s volbami do Ústavodárného 

národního shromáždění, které se konaly 26. května 1946. Podle vládního nařízení ze dne 

27. května 1946 o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb nahradil 

v pohraničních obcích, ve kterých bylo při nich odevzdáno více než 50 platných hlasů, místní 

správní komisi  místní národní výbor. V Kynšperku nad Ohří získala v těchto volbách 

Komunistická strana Československa 325 hlasů, Československá strana lidová 14 hlasů, 

Československá strana sociálně demokratická 104 hlasy a Československá strana národně 

socialistická 94 hlasů. Tyto výsledky voleb ovlivnily politické složení a rozdělení referátů 

národního výboru, který převzal správu města na ustavující schůzi 25. června 1946. Jeho 

36 členů, z nichž 23 zastupovalo KSČ , 7 ČSSD a 6 ČSNS, zvolilo za předsedu MNV Jaroslava 

Šmejkala, praporčíka SNB, dva jeho náměstky a 12 členů rady MNV a ustavilo komise MNV a 

jejich předsedy.  Do komisí při referátech MNV bylo zapojeno přes 60 občanů města. Politické 

strany si také rozdělily jednotlivé referáty MNV. Působnost místního národního výboru byla až 

do roku 1954 založena na takzvaném referentském systému, kdy členové rady měli jako 

referenti na starosti jednotlivé referáty. Přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci 

s příslušnou komisí místního národního výboru a za svou činnost byli přímo odpovědní radě.  

 Místní správní komise začala úřadovat v roce 1945 nejprve v budově č. p. 1 na rohu 

dnešního Náměstí Míru a ulice Maxima Gorkého, nazývané Panský dům nebo také městská 

radnice, kde měl do května 1945 sídlo městský úřad. Avšak ke konci roku 1946 se již místní 

národní výbor přestěhoval do budovy bývalé spořitelny č. p. 6 v dnešní ulici Maxima Gorkého. 

V honosně koncipované dvoupatrové budově se suterénními a podkrovními prostorami a 

hlavním vstupem krytým představeným balkonem z roku 1928 nalezl trvalé sídlo jak národní 

výbor a jeho úřad, tak i správní orgány města vzniklé na konci roku 1990.  



- 6 - 

 Podle dekretu presidenta republiky č. 121 ze 27. října 1945 o územní organizaci správy 

vykonávané národními výbory  byly v Československé republice po druhé světové válce  

obnoveny hranice obcí a okresů podle stavu ke dni 29. září 1938. Významnější úprava 

katastrálních hranic obce Kynšperk nad Ohří byla poté provedena až 14. dubna 1948 

v souvislosti s předáním kynšperských pozemků a části textilní továrny v Libavském Údolí obci 

Kolová. Ačkoliv se již v letech 1946 až 1948 vážně uvažovalo o sloučení obce Pochlovice 

s Kynšperkem nad Ohří, dospělo se v listopadu 1948 zatím jen ke korekcím jejich společných 

hranic. 

 Kvůli řadě problémů, jež bránily vzniku správních orgánů menších obcí v okolí 

Kynšperku nad Ohří, byly jeho místním národním výborem administrativně spravovány 

v období let 1946 až 1948 obec Kamenný Dvůr s osadami Podlesí a Zlatá (od 5. února 1946 

do 31. srpna 1948),  obec Libava  s osadou Dvorečky a obec Štědrá (do 31. srpna 1948) a 

v letech 1946 (pravděpodobně od února 1946) a 1947 také obec Studánka. K uvažovanému 

předání obcí Libava, Studánka a Štědrá do správy  vojenského  statku  Kostelní Bříza 

v souvislosti s vytvořením vojenského pásma ve Slavkovském lese v červenci 1946 nedošlo, 

avšak tyto obce byly fakticky, i když v nich administrativní správa fungovala ještě déle,  patrně 

již v roce 1947 do tohoto vojenského pásma zahrnuty.  

 V době únorového politického převratu v roce 1948 byl v Kynšperku nad Ohří ustaven 

místní akční výbor Národní fronty, který se o důslednou kontrolu nad veškerým děním v obci 

dělil s akčními výbory vzniklými v průběhu března 1948 při některých místních podnicích a 

institucích. Ještě 24. března 1948 bylo z počtu 36 členů MNV 27  členů KSČ,  6 členů ČSSD a 

3 ČSNS. K tomuto datu kromě předsedy MNV Karla Slámy a náměstka Františka Černohouse 

měl místní národní výbor 10 členů rady. Jeho činnost se dělila mezi 8 referentů (živnostenský, 

sociální, kulturní, technický, vyživovací a zásobovací, bezpečnostní, bytový a hospodářský). 

Po zásazích MAV NF se místní národní výbor složený ze zástupců stran podle korigovaných 

výsledků voleb v roce 1946 rozpadl a byl ustaven nový místní národní výbor, v němž se objevili 

pouze komunisté a lidé bez politické příslušnosti. Na základě odvolání některých členů MNV 

z funkcí se snížil jejich celkový počet k 28. červenci 1948 na třicet. 

 Pro další vývoj místních národních výborů mělo zásadní význam vládní nařízení 

z 28. února 1950 č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů. Podle počtu obyvatel 

byly zavedeny čtyři kategorie MNV. V obcích do 600 obyvatel patřily MNV do I. kategorie, 

v obcích od 601 do 2000 obyvatel do II. kategorie, v obcích od 2001 do 6000 obyvatel 

do III. kategorie a obce na 6000 obyvatel byly sídlem MNV  IV. kategorie. Kynšperk nad Ohří 

k 1. lednu 1948 s počtem obyvatel 2045 a k 1. březnu 1950 s počtem obyvatel 2522 se řadil 



- 7 - 

do III. kategorie, což mělo znamenat rozdělení činnosti národního výboru do devíti referátů. 

Na plenárním zasedání 20. června 1950 byli přítomní seznámeni předsedou MNV mimo jiné 

s rozdělením činnosti MNV mezi jednotlivé referáty a jednotlivé referenty. U zdejšího MNV 

byla celá agenda rozčleněna do jedenácti referátů, jež však byly rozděleny mezi devět referentů. 

Referáty se označovaly římskými číslicemi: I. pro všeobecné věci vnitřní a II. plánovací, 

III.  bezpečnostní, IV. pro školství, osvětu a tělovýchovu, V. práce a sociální péče a VI. 

zdravotní, VII.  finanční referát, VIII. hospodářský referát, IX. zemědělský referát, X. referát pro 

vnitřní obchod a výživu a XI. technický referát. 

 Až do vydání ústavního zákona č. 150/1948 Sb. z 9. května 1948, jímž byla schválena 

ústava Československé republiky, měly normy týkající se národních výborů prozatímní 

charakter. Změny vyvolalo přijetí tří zákonů ze dne 3. března 1954, a sice ústavního zákona 

o národních výborech č. 12/1954 Sb., zákona o národních výborech č. 13/1954 Sb. a zákona 

č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. V nich byly národní výbory definovány jako 

místní orgány státní moci v krajích, okresech a obcích. Podle § 12 zákona č. 13/1954 Sb. byly 

národní výbory nižšího stupně podřízeny národním výborům vyššího stupně, jim byly rovněž 

odpovědny za svoji činnost a usnesení a pokyny vyšších orgánů byly pro národní výbory nižšího 

stupně závazné. Přestože ústava z roku 1948 stanovila volitelnost národních výborů, první 

zákonné volby do nich proběhly teprve 16. května 1954. Důležitou změnou v systému národních 

výborů bylo oddělení orgánů státní moci od výkonných orgánů státní správy. Orgánem státní 

moci se stalo plenární zasedání národního výboru a rada se stala orgánem státní správy a 

ve větších obcích též odbory rady MNV. Referentský systém byl zrušen. Místní národní výbor 

vykonával působnost nadále prostřednictvím svých zasedání, stálých komisí a výkonného 

orgánu, kterým byla rada MNV. Na prvním zasedání místního národního výboru 25. května 

1954 byl zvolen předseda MNV, jeho náměstek, tajemník a další čtyři členové rady. Dále bylo 

zřízeno šest stálých komisí a zvoleni jejich předsedové, a  sice  finančně rozpočtová, kulturní, 

školská a osvětová, hospodářská a obchodní, pro výstavbu a zemědělská. 

 Působnost MNV se v souladu se zákonem č. 268/1949 Sb., o matrikách, rozšířila 

s účinností od 1. ledna 1950 o vedení matrik. Do matričního obvodu MNV v Kynšperku nad 

Ohří byly začleněny kromě vlastní obce ještě obce Chotíkov, Kamenný Dvůr, Libava, Libavské 

Údolí, Liboc, Pochlovice, Šabina a Štědrá.  Rada ONV Sokolov zrušila usnesením ze dne 

28. listopadu 1958 s účinností od 1. ledna 1959 matriční obvod Chlum Svaté Maří a obce 

z tohoto zrušeného matričního obvodu přičlenila k matričnímu obvodu Kynšperk nad Ohří. Byly 

to obce Chlum Svaté Maří, Dasnice a Kaceřov. V prosinci 1952 vstoupila také v Karlovarském 

kraji v platnost vyhláška ministerstva národní bezpečnosti č. 335 z 20. listopadu 1952 o hlášení 



- 8 - 

občanů. Podle ní vznikla všem MNV v obcích nad 1000 obyvatel povinnost vést v obvodu své 

působnosti domovní knihy trvalých a přechodných pobytů v jednotlivých obytných domech. 

Tyto domovní knihy začal vést také MNV v Kynšperku nad Ohří. Od roku 1952 působil při 

MNV také jako jeho pomocný aktiv Výbor žen zřízený podle instrukce ministerstva vnitra 

z  31. března 1952 uveřejněné ve Sbírce oběžníků pro KNV, č. 193/1952. Ve své činnosti 

orientované zvláště na organizaci společenských a kulturních akcí a brigádnickou pomoc 

pokračoval až do druhé poloviny šedesátých let. 

 Do působnosti místní správy patřilo i zajišťování základních životních potřeb občanů 

prostřednictvím obchodu a služeb a MNV a posléze MěNV byl zřizovatelem některých zařízení 

a správcem nově nabytého státního majetku. Většina obchodních a řemeslných živností a malých 

zemědělských hospodářství zkonfiskovaných německým vlastníkům byla z větší části přidělena 

do národní správy jednotlivců, velká část z nich však postupně zanikla. Zbylí provozovatelé 

řemesel a služeb byli soustředěni do komunálního podniku zřízeného místním národním 

výborem od 1. ledna 1949 podle zákona č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích. Předmětem 

jeho podnikání se staly podle zakládací listiny obory činnosti dřevoprůmyslu (výroba bytového a  

ostatního nábytku, truhlářské výrobky pro stavby a ostatní dřevěné výrobky), lehkého 

kovoprůmyslu (výroba kovového nábytku, kování pro stavebnictví, ostatního kovového, 

lisovaného a vyráženého zboží), stavební údržby (podle místní potřeby), služeb (hostinské 

živnosti, přechodné ubytování, komunální stravovna, sociální služby a pohřební ústav) a 

komunální podnik bytový. V roce 1959 jej nahradily Sdružené služby MNV, posléze MěNV. 

Na počátku roku 1959 byly v provozu tyto služby: radioopravna, sběrna oděvů, sklenáři, 

švadleny, holiči, fotoslužba, květinová síň, povozníci, malíři, krejčí a kadeřnice. Rozsah 

poskytovaných služeb byl ještě během roku 1959 rozšířen. Jejich zřízení bylo zřejmě dodatečně 

legalizováno usnesením plenárního zasedání z 19. června 1960. Služby MěNV ukončily činnost 

v roce 1961, avšak jejich likvidace probíhala v období od 6. května 1961 do 31. ledna 1963.  

Od 1. dubna 1961 vznikly jako samostatný podnik Komunální služby města. Kromě běžných 

řemeslnických služeb provozovaly až do roku 1969 zahradnictví, v jehož objektech byly v říjnu 

1960 otevřeny pro uživatele méně vybavených bytů městské lázně.  Od roku 1967 působily 

ve městě Technické služby města přímo řízené MěNV, avšak městský národní výbor zřídil 

ke dni 1. června 1970 Technické služby města jako rozpočtovou organizaci pro zabezpečení 

čištění města, údržby místních komunikací, odvoz domovního odpadu, péče o veřejnou zeleň, 

veřejné osvětlení a údržby pohřebišť a válečných památek. 

 V období po druhé světové válce se projevily výrazné změny také v zástavbě a vzhledu 

města. Domovní a bytový fond ve městě, který byl po druhé světové válce zkonfiskován státem, 



- 9 - 

přešel částečně do osobního vlastnictví a částečně do správy národního výboru. Domovní správa 

v Kynšperku nad Ohří byla jako zařízení MNV pro správu jeho bytového a domovního majetku 

zřízena 1. července 1955. Její postavení bylo zřejmě dodatečně upraveno podle zákonů 

č. 68/1958 Sb. a č. 65/1960 Sb. usnesením plenárního zasedání MNV z 19. června 1960. 

Od 1. prosince 1962  byla do ní začleněna i teplárna na sídlišti. Svoji činnost  ukončila 

k 31. prosinci 1975. Nahradila ji Městská organizace bytového hospodářství v Kynšperku nad 

Ohří, která byla zřízena od 1. ledna 1976 na základě usnesení vlády ČSR č. 10 ze dne 16. ledna 

1974 a usnesení plenárního zasedání MěNV z 24. června 1975 jako samostatný podnik 

podléhající jeho kontrole. Od 1. října 1976 byl do její správy svěřen i majetek zrušené Domovní 

správy v Libavském Údolí. 

 Stav řady neobývaných a zchátralých objektů  ve městě nakonec přispěl k rozhodnutí 

o jejich postupném zdemolování. V prolukách původní zástavby historického městského jádra 

byly v letech 1959 až 1960 vybudovány nové stavby bytových domů a bloků. Na tuto 

rozptýlenou výstavbu navázala výstavba městského sídliště zahájená v červnu roku 1959. 

Výstavbu sídliště na území přesahujícím 30 ha s celkem 629 různě velkými byty uzavřelo v roce 

1965 postavení tří věžových domů. 

 K výrazným změnám ve vývoji národních výborů došlo v roce 1960 v souvislosti 

s novým územně správním uspořádáním státu. Dne 9. dubna 1960 byl vydán zákon č. 36/1960 

Sb., o územním členění státu. Podle něj došlo k vytvoření větších správních celků. Podle 

§ 3 tohoto zákona vznikly nové kraje a podle § 18 byla přebudována i územní organizace 

národních výborů a ostatních státních orgánů v krajích, okresech a obcích. Nová územní 

organizace byla zavedena od 1. července 1960. K tomuto datu byla zrušena samostatná obec 

Pochlovice a její území s obyvatelstvem bylo rozděleno mezi obce Kynšperk nad Ohří a 

Kaceřov, přičemž ke Kynšperku nad Ohří připadly nové části obce Dolní Pochlovice a Liboc. 

K obci Kaceřov byly připojeny jako část obce Horní Pochlovice. Dále byly k témuž datu zrušeny 

a připojeny ke Kynšperku nad Ohří obce Chotíkov, Kamenný Dvůr s osadami Podlesí a Zlatá a 

Štědrá s osadami Dvorečky a Libava. Štědrá  však od 1. ledna 1965 i jako část obce zcela 

zanikla. Přičleněním devíti nových místních částí získala obec Kynšperk nad Ohří 1655 ha 

nového území a její rozloha činila poté 2269 ha, ale tyto lokality obývalo v době připojení jen 

623 lidí, čímž stoupl celkový počet obyvatel na 4140 obyvatel, tedy o pouhých 15 % přírůstku. 

Až teprve výstavba nových bytových domů ve vnitřním městě a na novém sídlišti výrazněji 

posílila vývoj osídlení obce po drastickém úbytku obyvatelstva způsobeném vystěhováním 

Němců v roce 1946. Po dostavbě sídliště dosáhl populační vývoj v Kynšperku nad Ohří po druhé 

světové válce maxima, když na konci roku 1965 bylo zjištěno v celé obci 6473 osob.  



- 10 - 

 Od  voleb v roce 1954 byl národní výbor obnovován při všech dalších volbách do těchto 

správních institucí na základě jednotně sestavených kandidátek Národní fronty. Plánem činnosti 

národního programu se staly volební programy Národní fronty vyhlašované na volební období, 

které měly řešit hlavní problémy obce a jejích občanů. Pravidelnou součástí těchto programů 

byly úkoly organizované většinou jako akce Z, jež se zakládaly na občanské brigádnické pomoci 

při veřejně prospěšných pracích. Tato pomoc veřejnosti v podstatě nahrazovala z valné části 

nedostatečně administrativně řízenou činnost ve výrobních oborech, zvláště ve stavebnictví, 

která nedokázala uspokojovat běžné společenské potřeby. Při akci Z se dobrovolnou prací lidí 

nejen prováděla údržba a opravy veřejných prostranství a budov, ale dokonce vznikaly některé 

stavby a zařízení. Takto byl postaven v letech 1977 až 1979 dům s pečovatelskou službou, 

od konce sedmdesátých let vznikla zařízení areálu zdraví a v letech 1987 až 1989 byla vystavěn 

objekt prodejny na novém sídlišti.  

 Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 

na území celého státu konaly volby do Národního shromáždění a do všech stupňů národních 

výborů  podle nového územního uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli 

označováni jako členové NV, byli voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období 

nově na čtyřleté období. Ustavující schůze nového národního výboru se po volbách konala 

19. června 1960. Z celkového počtu 35 poslanců bylo 13 dělníků, 3 členové JZD, 10 úředníků a 

9 ostatních pracujících, 24 mužů a 11 žen. Plenární zasedání zvolilo za předsedu Oldřicha 

Beránka, náměstka a tajemníka a 8 členů rady. Při národním výboru byly ustaveny tyto komise: 

zemědělská, pro místní hospodářství, pro výstavbu, kulturně školská, plánovací a finanční, pro 

místní bezpečnost, sociálně zdravotní, bytová a trestní.  

 Při správní reorganizaci v roce 1960 uznal československý stát na úrovni místní správy 

znovu instituci města odstraněnou v roce 1945, což se týkalo i Kynšperku nad Ohří. Usnesením 

1. plenárního zasedání Krajského národního výboru Západočeského kraje v Plzni ze  16. června 

1960 se Kynšperk nad Ohří stal na základě návrhu Okresního národního výboru v Sokolově  

jednou z devíti obcí v okrese Sokolov, kde působil podle § 13 odst. 3 zákona č. 65/1960 Sb. 

od 1. července 1960  městský národní výbor. 

 Na základě doporučení v usnesení č. 8 rady ONV v Sokolově z 20. ledna 1961 rozhodla 

rada ZKNV v Plzni, aby agenda  MěNV v Kynšperku nad Ohří byla rozšířena o stavební úřad 

I. stolice a úřední aparát až dosud tvořený předsedou, náměstkem, tajemníkem, vedoucím úřadu 

a jednotlivými odbornými referenty doplněn o stavebního technika.  

 V souladu s § 50 zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, byly 10. února 

1963 v Kynšperku nad Ohří provedeny doplňovací volby do městského národního výboru.  



- 11 - 

Plenárním zasedáním konaným již 11. února 1963, které potvrdilo jejich platnost, byl odvolán 

z funkce dosavadní předseda MěNV Oldřich Beránek  a novým předsedou MěNV v Kynšperku 

nad Ohří se stal Pavel Horný, který setrval ve své funkci až do roku 1971.  Zrušena byla také 

bytová  komise a o její pravomoc rozšířena komise pro služby a místní průmysl, která tuto 

agendu projednávala v rámci zřízené bytové subkomise. Avšak  po volbách v roce 1964 byla 

ustavujícím plenárním zasedáním 29. června 1964 bytová komise opět zřízena. Tímto plenárním 

zasedáním byla kromě komise ochrany veřejného pořádku  vytvořena ještě užší komise stejného 

zaměření. 

 Dnem 6. března 1963 vstoupil v platnost zákon č. 23/1963 Sb., o lidové kontrole a 

národohospodářské evidenci.  Podle § 13 odst. 1 tohoto zákona měly v obcích s počtem nad 

1000 obyvatel působit místní komise lidové kontroly. Tato komise vznikla také u MěNV 

v Kynšperku nad Ohří. Příslušelo jí provádět kontrolu nejen u vlastního MěNV, ale také u jím 

řízených organizací.  

 Ke dni voleb do Národního shromáždění a národních výborů všech stupňů 14. června 

1964 došlo k poslední významnější změně v rozsahu správního obvodu města Kynšperku nad 

Ohří. Od Dobroše, která tvořila součást obce Odrava v chebském okrese, bylo odděleno území 

Dolní Dobroše a připojeno přímo ke Kynšperku nad Ohří. Tím se celkový územní rozsah města 

zvětšil na 2320 hektarů. První ustavující plenární zasedání konané po volbách 29. června 1964 

zvolilo předsedu MěNV Pavla Horného, náměstka předsedy, tajemníka MěNV a zřídilo komise 

plánovací a finanční, místního hospodářství, pro výstavbu, zemědělskou, bytovou, pro ochranu 

veřejného pořádku, pro obchod, sociální a zdravotní, kulturně školskou a užší komisi ochrany 

veřejného pořádku.  

 Od druhé poloviny šedesátých let 20. století byla působnost MěNV upravena několika 

novými zákony, z nichž nejdůležitějším byl zákon z 29. června 1967 č. 69/1967 Sb., o národních 

výborech. Na jeho základě byla s účinností od 1. ledna 1968 zrušena platnost dosavadního 

zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech. Zákon č. 69/1967 Sb. platil s několika změnami až 

do roku 1990. Ústavní zákon ze dne 26. června 1968 č. 83/1968 Sb., o skončení volebního 

období národních výborů, Národního shromáždění a Slovenské národní rady, který nabyl 

účinnosti dnem 1. července 1968, stanovil ukončení volebního období zastupitelských sborů, 

včetně národních výborů, dnem všeobecných voleb do těchto zastupitelských orgánů, které měly 

být provedeny nejpozději do konce roku 1969. Vzhledem k politickým změnám ve státě 

proběhly však volby plánované na 19. května 1968 až v roce 1971. Zákon č. 83/1968 byl zrušen 

zákonem č. 117/1969 ze dne 15. října 1969 o prodloužení volebního období zastupitelských 

orgánů státu a národních výborů až do doby konání všeobecných voleb do těchto orgánů, 



- 12 - 

nejpozději do 31. prosince 1971. V roce 1971 byl zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, 

doplněn novými zákony č. 54/1971 Sb. a č. 57/1971 Sb. Podle těchto zákonů se ve dnech 

26. a  27. listopadu 1971 uskutečnily volby do Federálního shromáždění, národních rad a 

národních výborů.  

 K 31. prosinci 1968 měl MěNV radu o 11 členech a působilo v něm 33 poslanců, z nichž 

bylo 6 žen a mezi poslanci převažovali dělníci. Komise národního výboru byly finančně 

plánovací, místního hospodářství, výstavby, kulturně školská, sociálně zdravotní, ochrany 

veřejného pořádku, zemědělská, bytová a užší OVP. V roce 1970 rada ONV Sokolov upozornila 

národní výbory nižšího stupně na realizaci zákona č. 117/1969 Sb. podle usnesení ÚV KSČ, 

týkající se dokončení jejich komplexní očisty od těch, kteří v minulých letech údajně svou 

činností narušovali politiku NF a byli spojeni s politickými událostmi konce šedesátých let. 

V této souvislosti vypracovala rada MěNV v Kynšperku nad Ohří v prosinci 1970 zprávu 

o změně ve složení národního výboru v letech 1969 až 1970. Počet poslanců se v tomto období 

snížil o 14, z nichž 4 poslanci německé národnosti vysídlili do NSR, 5 se odstěhovalo z města, 

4 byli zproštěni funkce pro malou aktivitu a 1 pro narušování politiky NF a nově bylo doplněno 

do doby podání zprávy podle uvedeného  zákona 12 poslanců. Tajemník národního výboru nebyl 

v té době uvolněným funkcionářem.  

  V Kynšperku nad Ohří  nahradil předsedu MěNV Pavla Horného po volbách v roce 1971 

Jaroslav Kortán. Místopředsedou MěNV se stal Hugo Konhauser a tajemníkem František Mináč. 

Plenárním zasedáním konaným 14. prosince 1971 bylo také zřízeno 6 komisí, a sice komise  

finanční a plánovací, výstavby, místního hospodářství, obchodu a služeb, školství a kultury, 

sociální a zdravotní, ochrany veřejného pořádku a výbor lidové kontroly. Z počtu 41 zvolených 

poslanců bylo 26 mužů a 15 žen, 26 dělníků a techniků pracujících ve výrobě, 6 úředníků a 

9 mělo jiné povolání.  Rada MěNV měla šest členů. Věkově převažovali poslanci mezi 35 a 50 

lety. Plenární zasedání rovněž schválilo podle § 39 odst. g zákona č. 69/1967 Sb., o národních 

výborech, zřízení tří odborů MěNV, a to plánovacího a finančního, výstavby a místního 

hospodářství a správního. Vedoucí správního odboru byla jmenována Ludmila Škopová. 

  Ke dni 8. října 1971 vstoupil v platnost zákon č. 103/1971 Sb., o lidové kontrole, kterým 

byl zrušen zákon č. 70/1967 Sb., o komisích lidové kontroly, ve znění zákona č. 85/1968 Sb., 

kterým se mění zákon o komisích lidové kontroly a zákon o národních výborech. Podle 

ustanovení § 3 zákona č. 103/1971 Sb. se i v Kynšperku nad Ohří stal nedílnou součástí orgánů 

lidové kontroly výbor lidové kontroly národního výboru, který vznikl přeměnou  bývalé místní 

komise lidové kontroly.  

  Městský národní výbor zřídil podle § 14 zákona č. 52/1959 Sb., o osvětové činnosti, 



- 13 - 

od 1. ledna 1975 příspěvkovou organizaci Městské osvětové středisko. Jako středisko kulturního 

a společenského života a mimoškolního vzdělávání, které pravděpodobně v roce 1979 změnilo 

název na Městské kulturní středisko, nahradilo původní Osvětovou besedu zřízenou místním 

národním výborem na počátku padesátých let 20. století.    

  Ve všeobecných volbách do všech stupňů zastupitelských orgánů, konaných ve dnech 

22. až 23. října 1976, bylo zvoleno do MěNV 41 poslanců.  Ustavující plenární zasedání bylo 

svoláno na 16. listopadu 1976. Předsedou MěNV se podle jeho usnesení stal opět Josef Kortán, 

místopředsedou opět Hugo Konhauser a uvolněným tajemníkem Václav Med. V souladu 

s úpravou struktury komisí NV ve smyslu usnesení vlády ČSR č. 257/1971  bylo schváleno, 

kromě výboru lidové kontroly, sedm komisí MěNV, tedy finanční, místního hospodářství a 

bytového hospodářství, obchodu a cestovního ruchu, plánovací, výstavby a dopravy, kultury, 

školství, pro mládež a tělesnou výchovu, sociální a zdravotní a  pro ochranu veřejného pořádku. 

  Kynšperské komunální služby byly od 1. ledna 1976 začleněny spolu s ostatními 

podobnými podniky v řadě obcí do Okresního podniku místního hospodářství v Sokolově. 

Jelikož však tento typ organizace služeb nedokázal dostatečně reagovat na potřeby obyvatelstva 

v jednotlivých místech, došlo k delimitaci části jeho služeb zpět. V Kynšperku nad Ohří je  

převzala drobná provozovna zřízená městským národním výborem k 1. červenci 1986, avšak ani 

toto řešení nepřineslo v úrovni místních služeb očekávané zlepšení. 

  Ve dnech 5. až 6. června  1981 se konaly volby do Federálního shromáždění, národních 

rad a národních výborů. Po těchto volbách měl MěNV již 50 poslanců.  Předsedkyní MěNV 

v Kynšperku nad Ohří byla ustavujícím plenárním zasedáním konaným 25. června 1981 zvolena 

Ludmila Škopová, a jak bylo později často zmiňováno, jediná žena v historii města pověřená 

jeho řízením. Místopředsedou MěNV se stal Josef Novák a tajemníkem Václav Med. Také bylo 

ustaveno osm komisí a výbor lidové kontroly. Plenární zasedání schválilo rovněž zřízení tří 

odborů MěNV, a sice odbory finanční a plánovací, výstavby, komunálního hospodářství, 

obchodu a služeb a správní.  

  Po dokončení výstavby sídliště v polovině šedesátých let vzniklo v Kynšperku nad Ohří 

zejména v sedmdesátých letech několik staveb veřejných zařízení, které ještě doplnily sdružený 

objekt kultury a služeb vystavěný v první polovině osmdesátých let a smuteční síň na hřbitově, 

jejíž stavba byla zahájena v říjnu 1982 a dokončena v roce 1986. Na severovýchodním okraji 

města bylo do počátku roku 1986 vybudováno ještě 154 bytových jednotek dalšího sídliště. 

  Poslední volby do zastupitelských orgánů v socialistickém Československu se konaly 

ve dnech 23. a 24. května 1986. Prvním plenárním zasedáním konaným po volbách 17. června 

1986 byla potvrzena ve funkci předsedkyně MěNV Ludmila Škopová, neuvolněný 



- 14 - 

místopředseda MěNV František Houda a tajemník Václav Med. V nově zvoleném poslaneckém 

sboru zasedalo 52 poslanců, z nichž bylo 15 žen, nadpoloviční většinu tvořili dělníci a ve věku 

do 35 let bylo 17 poslanců. Schváleny byly komise MěNV finanční a plánovací, obchodu a 

cestovního ruchu, výstavby a dopravy, místního hospodářství a bytového hospodářství, sociálně 

zdravotní, kulturně školská, pro mládež a tělesnou výchovu, ochrany veřejného pořádku a 

zvoleni jejich předsedové. Rovněž byly schváleny s jejich předsedy správní komise pro řešení 

přestupků, nápravně výchovné činnosti, péče o rodinu a dítě a povodňová. Správním komisím, 

podléhajícím radě národního výboru, příslušelo podle zákona č. 69/1967 Sb., o národních 

výborech, rozhodování o právech a povinnostech občanů a organizací, popřípadě plnit další 

úkoly na úsecích, pro které byly zřízeny. Na městském národním výboru po těchto volbách opět 

pracovaly odbory finanční a plánovací, odbor výstavby, komunálního hospodářství, obchodu a 

služeb a odbor správní. Plenární zasedání potvrdilo rovněž zřízení výboru lidové kontroly a jeho 

předsedu.  

  Po listopadových událostech roku 1989 bylo v Kynšperku nad Ohří založeno stejně jako 

v ostatních obcích Československa  Občanské fórum. Vzniklo zde spontánně při generální stávce 

vyhlášené 26. listopadu 1989.  Zde se poprvé výrazněji projevil nesouhlas  kynšperských občanů 

se společenskými poměry.  

  Na novou vnitropolitickou situaci  reagovala řada zákonů vydaných v roce 1990,  která 

postupně vedla k ukončení existence soustavy národních výborů v našem státě. Činnost 

národních výborů  ukončil zákon č. 367/90 Sb., o obcích (obecní zřízení), ze 4. září 1990, který 

s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu a samosprávu. 

Poslední plenární zasedání MěNV v Kynšperku nad Ohří se konalo 25. září 1990 a poslední 

řádná schůze rady MěNV pak 9. listopadu 1990. Mimořádná schůze rady konaná 22. listopadu 

1990 projednala přípravu voleb do nové městské správy. Dnem vyhlášení vstoupil v platnost 

rovněž zákon ČNR z 5. září 1990, č. 368/1990 Sb, o volbách do zastupitelstev  v obcích, jímž 

byl také zrušen zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, ve znění pozdějších předpisů 

vydaných pro Českou republiku. Volební období národních výborů bylo ukončeno dnem voleb 

do zastupitelstev obcí, které se uskutečnily 24. listopadu 1990. Ještě po těchto volbách se rada 

MěNV sešla 29. listopadu 1990 na další mimořádné schůzi se zástupci politických stran 

k přípravě ustavujícího zasedání městského zastupitelstva, které se pak konalo 6. prosince 1990. 

To byl poslední správní akt voleného orgánu MěNV v Kynšperku nad Ohří, jehož  funkci 

převzalo v den svého ustavení městské zastupitelstvo se svým administrativním aparátem 

městského úřadu. 

 



- 15 - 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu  
       

 O stavu spisové služby a péči o dokumentaci Místní správní komise, Místního národního 

výboru a Městského národního výboru v Kynšperku nad Ohří vypovídají vedle vlastních 

archiválií fondu zejména doklady ve spisech o fondu tohoto původce a jeho nástupce zdejšího 

městského úřadu zachované od roku 1953.  

 Místní správní komise ukládala své dokumenty v budově č. p. 1, kde již předtím sídlil 

zdejší městský úřad. Pro ukládání vyřízených a uzavřených souborů dokumentů národního 

výboru sloužily zprvu místnosti v podkroví jeho nového sídla v budově č. p. 6, avšak od počátku 

devadesátých let 20. století byla na spisovnu městského úřadu upravena část sklepa, kam byly 

na dobu do uplynutí skartačních lhůt přemístěny i dokumenty ze závěrečného období činnosti 

MěNV. Podkrovní místnosti, v nichž se ukládala dokumentace nepotřebná pro běžný chod 

úřadu, byly sice nevytápěné, ale suché. Ve sklepních prostorách trpěly dokumenty vyšší 

vlhkostí.  

 První odborná archivní prohlídka dokumentace Místního národního výboru v Kynšperku 

nad Ohří byla provedena 7. října 1953 a její součástí se stal i výběr archiválií, jež jako první 

přírůstek tohoto archivního fondu byly zaevidovány v knize přírůstků 7. září 1955 pod 

přírůstkovým číslem 107.  

 Soustavný kontrolní dohled a metodickou pomoc spisové službě MěNV v Kynšperku nad 

Ohří začal vykonávat Okresní národní výbor Sokolov od roku 1971 a sokolovský okresní archiv 

od roku 1974. Do té doby původce předával dokumentaci archivu sice s příslušnými seznamy, 

ale bez náležitého výběru archiválií ve skartačním řízení. První řádné skartační řízení bylo 

provedeno u MěNV v Kynšperku nad Ohří teprve v dubnu 1977. Celý proces výběru archiválií 

značně ztěžoval neutěšený stav evidence, členění,  ukládání a označování dokumentů spisovými 

znaky  podle příslušných spisových plánů. Jen pozvolna se dařilo tyto nedostatky napravovat, 

nicméně dokonalý systém spisové služby se u tohoto původce fondu nikdy nedocílil.  

 Ukládání a označování dokumentů podle spisových plánů se zčásti začalo užívat až 

od konce sedmdesátých let a evidence dokumentů ukládaných ve spisovně byla zavedena také až 

v této době. Vedle běžné dokumentace v ní bylo zřízeno samostatné oddělení pro písemnosti 

účetní povahy, nazývané účetní archiv, s vlastní evidencí v archivní knize a oddělení stavební 

dokumentace. Proto byla od roku 1987 prováděna zvlášť skartační řízení pro dokumenty 

ze spisovny a zvlášť pro písemnosti z účetního archivu. Systém fungování spisové služby 

původce řešil komplexněji až spisový řád MěNV schválený 6. prosince 1984, jehož ustanovení 

ale až do zániku této instituce ke konci roku 1990 nebyla zcela realizována. Proto zůstaly 



- 16 - 

dokumenty uložené ve fondu Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří sice v původním 

uspořádání jako u původce, ale v naprosté většině jim chyběl systém uložení a označení, který 

určovaly v příslušných manipulačních obdobích platné spisové plány. Zejména v nejstarších 

přírůstcích archiválií tohoto fondu nedošlo ani ke striktnímu evidenčnímu rozdělení materiálu 

na knihy, registraturní pomůcky a spisy a při zpracování tak mohly být v evidenčních jednotkách 

spisů identifikovány i knihy a registraturní pomůcky. 

 Skartační řízení, jejichž součástí byly dokumenty MěNV Kynšperk nad Ohří, byla 

prováděna od roku 1996 i u jeho nástupce Městského úřadu Kynšperk nad Ohří. Poslední bylo 

zakončeno skartačním protokolem z 9. září 2003. V období od září 1955 až do září 2003 převzal 

archiv celkem 27 přírůstků archiválií tohoto fondu zaevidovaných v knize přírůstků. 

 Před inventárním zpracováním nebyly ve fondu MěNV Kynšperk nad Ohří provedeny 

žádné zásahy vyřazení ve vnitřní skartaci, ale v rámci delimitace byly v říjnu 2003 do fondu 

začleněny spisy z roku 1948 v rozsahu 1 balík (0,07 bm) ze zpracovaného fondu Městský 

národní výbor Chodov a v lednu 2007 zápisy ze schůzí pléna a rady MěNV Kynšperk nad Ohří 

z let 1971 až 1990  v rozsahu 6 kartonů (0,72 bm) z fondu Okresní národní výbor Sokolov.  

 Dlouhodobě přetrvávající problémy ve výkonu spisové služby a v péči o dokumentaci a 

v jejím předávání do archivu způsobily, že některé části registratury původce vykazují ztráty a 

torzovité zachování. Konkrétní ničení ani poškození dokumentů ale doloženo není.  

  

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 

  

 Do tohoto archivního inventárního zpracování byl zahrnut dochovaný materiál 

Městského národního výboru Kynšperk nad Ohří a jeho předchůdců – Místního národního 

výboru Kynšperk nad Ohří a Místní správní komise Kynšperk nad Ohří, který byl předán 

do SOkA Sokolov k datu inventarizace fondu. 

 Před zahájením zpracování fond MěNV Kynšperk nad Ohří obsahoval 591 evidenčních 

jednotek, tedy 154 knih (2,85 bm), 39 registraturních pomůcek (1,00 bm), 209 kartonů (25,97 

bm) a 189 balíků (12,56 bm), celkem 42,38 bm. Před tímto zpracováním nedoznal jeho materiál 

v archivu žádné jiné zpracovatelské zásahy. Jeho původní časový rozsah 1945 – 1997 musel být 

při zpracování rektifikován, neboť byla při něm objevena priora a zjištěna chyba v zaznamenání 

přírůstku č. 21/2003, jenž obsahoval dokumenty z let 1985 – 1989 a nikoliv z let 1985 – 1997. 

 Uspořádání archiválií tohoto fondu je provedeno podle jejich diplomatických typů 

ve schématu užívaném před účinností Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních 

fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/006–3120/2007) 



- 17 - 

platného od 1. listopadu 2007.  Inventarizace fondu probíhající od ledna 2007 byla k tomuto datu 

v takovém stadiu zpracování, že by změna manipulační  metody znamenala značné časové 

zdržení jejího celkového dokončení. 

 Zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV a MěNV se ve fondu zachovaly jak v podobě 

knižní, tak i spisové. Tyto zápisy v knihách jsou příslušně zařazeny ve skupině správních knih a 

ve spisové podobě jsou předřazeny před všechny ostatní spisy uspořádané věcně v jednotlivých 

manipulačních obdobích a tvoří zde dvě samostatné řady, z nichž každá má samostatné 

inventární číslo.  

 Úřední knihy jsou uspořádané v pořadí: Knihy správní, knihy evidenční a knihy účetní.  

Oddělení Účetní materiál  samostatně vytvořeno nebylo. Účetní knihy jsou zařazeny jako 

zvláštní skupina do řady knih  a ostatní dokumenty účetní povahy jsou rozděleny do věcných 

skupin podle příslušných spisových plánů jednotlivých manipulací. Návaznost zápisů orgánů 

NV v knize, která má podobu svázaného strojopisu (inv. č. 2) evidentně dokládá typ této 

archiválie jako knihy správní. Zachycení jejího obsahu v inventárním záznamu neodpovídá 

seřazení zápisů, ale uměle vytvořenému hierarchickému řazení orgánů NV. Ve fondu byly 

ponechány kvůli jisté doplňkové vypovídací hodnotě knihy pozvánek na schůze MNV, jeho 

orgánů a místního akčního výboru NF  (inv. č. 12 – 14). Ve fondu MěNV Kynšperk nad Ohří se 

dochovala zřejmě neúplná řada domovních knih, zavedená na úseku evidence obyvatelstva 

MNV podle vyhlášky ministerstva národní bezpečnosti č. 335 z 20. listopadu 1952 k 1. prosinci 

1952, ale obsahující pobytové záznamy již od roku 1946 a vedené do roku 1957 (inv. č. 20 – 

25), které dokládají obydlenost jednotlivých domů a migraci obyvatel v tomto období, a proto 

byly z tohoto důvodu ponechány a zařazeny mezi evidenční knihy.  

 Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů 

v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Spisy z let 

1945 – 1948 byly zmanipulovány podle upraveného spisového plánu zrušených okresních úřadů 

používaného u národních výborů  po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 1935 

č. B–1050 doplněný v roce 1945). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány podle 

desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný 

ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–8/7–1950–I/6). Období 1955 až 1958 bylo zmanipulováno 

podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam ukládacích značek v příloze 

instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), období 1959 až 1976 podle 

spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra č. 4/1959 Sbírky instrukcí, 

č. j. NV/3–10262/1958) a nakonec období 1977 až 1990 podle spisového plánu z roku 1987 



- 18 - 

(instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1–11110/675/87, Věstník vlády ČSR pro 

národní výbory). Tento způsob uspořádání spisů byl zvolen zejména proto, že ukládání 

dokumentů podle výše uvedených a obecně stanovených norem bylo u původce částečně 

užíváno, i když většina jeho spisů včetně evidenčních záznamů v příslušných registraturních  

pomůckách postrádá označení nebo vyznačení spisových znaků nebo vykazuje jejich chybné 

užívání. V  SOkA Sokolov byl výše popsaný systém pro zpracování tohoto typu fondů užíván až 

do zavedení zmíněného metodického pokynu SOA v Plzni v listopadu 2007. Kvůli stavu 

rozpracování, za něhož nabyl tento pokyn účinnost, zůstane tak fond MěNV Kynšperk nad Ohří 

jedním z posledních fondů národních výborů zpracovaných zde podle této původní metodiky. 

 Zápisy ze schůzí jednotlivých komisí MNV a MěNV z let 1946 až 1956  jsou dochovány 

převážně v knižní, avšak také ve spisové podobě. Jejich zařazení mezi knihy respektuje 

typologické určení do správních knih. Uspořádání zápisů ze schůzí komisí ve spisové podobě je 

provedeno podle pořadí příslušných agend ve spisových plánech jednotlivých manipulačních 

období. Názvy komisí se však často měnily. Někdy  šlo  o pouhou  změnu názvu, většinou   

se však  se  změnou názvu měnil i rozsah působnosti komise.  

  Především v nejstarších přírůstcích archiválií tohoto fondu byly při zpracování 

v evidenčních jednotkách spisů identifikovány i knihy a registraturní pomůcky. Spisy jedné 

věcné skupiny byly zde často roztroušeny do více evidenčních jednotek a většinou netvořily 

ucelené řady. Některé rozdělené skupiny spisů však skýtaly možnost z nich při pořádání ucelené 

řady vytvořit. Jedná se zejména o sign. III/5 e – Evidence Němců (inv. č. 168), VIII/19 – 

Dotazníky pro přednosty domácností (inv. č. 190), XII/3 a – Konfiskace majetku (inv. č. 206), 

XII/5 a – Popisy a ocenění konfiskovaných domů (inv. č. 211)  a zejména sign. 191.1 – Národní 

správa z let 1945 až 1950 (inv. č. 240) zařazená do manipulačního období 1949 – 1954. Zejména 

v šedesátých letech byly dokumenty původně řazeny jen podle čísel jednacích a nebyly z nich 

vytvářeny spisy, což celý proces pořádání fondu značně ztěžovalo.  

  Pod signaturou VI/5 (inv. č. 174) je uložen spis, jehož příloha (tržní řád z roku 1939) 

tvoří jediné priorum fondu MěNV Kynšperk nad Ohří. Ostatní archiválie z doby před vznikem 

původce fondu nalezené při pořádání zejména nejstaršího fondového přírůstku se staly součástí 

skupiny archiválií určené k delimitaci do jiných archivních souborů SOkA Sokolov. 

  Součástí registratury MNV a MěNV byly také dokumenty zařízení zřizovaných těmito 

původci pro správu určité části majetku nebo stanovených činností a služeb (Komunální služby 

města, Technické služby města, Domovní správa, Městská organizace bytového hospodářství,  

Městské kulturní středisko a další) jim předkládané. Ty byly jako integrální evidovaná součást 

registratury původce ve fondu ponechány a dokumentují mechanismus řídící a kontrolní činnosti 



- 19 - 

MNV a MěNV  vůči těmto subjektům.  

  Při zpracování byly z fondu MěNV Kynšperk nad Ohří vyjmuty dokumenty patřící 

zjevně jiným původcům. Bližší informace o jejich delimitaci do jiných devíti archivních souborů 

SOkA Sokolov poskytuje záznam č. j. SOAP/080–0066/2009–01–40.02. Celkem byl přitom 

delimitován  materiál z let [1920] –  1991 o celkovém rozsahu 0,24 bm. 

  Vnitřní skartací bylo z fondu MěNV Kynšperk nad Ohří vyřazeno 80 knih (1,33 bm) a 

25,82 bm spisů. Celkem bylo takto vyřazeno 27,15 bm materiálu z let 1945 – 1990. Vyřazeny 

byly jako dokumenty bez trvalé archivní hodnoty mimo jiné knihy pod poř. č. 26, 37 a 38. Tyto 

torzovitě vedené koncepty,  v podstatě nahrazují zachované knihy inv. č. 15 až 19 a spisy sign. 

XII/4 b, XII/4 d a XII/ 4 e, s nimiž evidenčně rejstřík přídělů konfiskátů z let 1948 až 1949 

vyřazený pod poř. č. 37 nekorespondoval. Pod poř. č. 127 jsou uvedeny jednotlivé výtisky 

Zpravodaje MěNV (Kynšperského zpravodaje), tedy duplicitní a multiplicitní výtisky tiskovin 

uložených v archivní knihovně kompletně v řadě těchto místních periodik. Bližší informaci 

o obsahu vyřazeného materiálu poskytuje protokol o vyřazení dokumentů vnitřní skartací ve 

fondu MěNV Kynšperk nad Ohří č.  j. SOAP/080–0065/2009–01–40.02  schválený dne 4. února 

2009. 

 Podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů (§ 20 odst. 2 a příloha č. 3 bod 2 d) byly zařazeny do I. kategorie  zápisy ze schůzí MSK, 

pléna a rady MNV a MěNV (inv. č. 1, 2, 140 a 141), a to jak v podobě knižní, tak v podobě 

spisové. Ostatní archiválie jsou archiváliemi II. kategorie. Archiválie zařazené do I. kategorie 

byly podle ustanovení vyhlášky č. 645/2004 Sb. § 13 odst. 1 označeny na obalech červenou 

římskou jedničkou. 

 Dokumenty dochované v tomto archivním fondu byly vedeny v naprosté převaze česky. 

Vzhledem k tomu, že i po druhé světové válce tvořili obyvatelstvo Kynšperku nad Ohří z větší 

nebo menší části Němci, vyskytují se zejména ve starší době v tomto fondu archiválie psané 

německy.  Ve skupině spisů sign. I/7 – Záležitosti americké armády (inv. č. 144) je zachován 

dokument psaný v angličtině. 

 Fyzický stav archiválií fondu MěNV Kynšperk nad Ohří je, přestože část z nich nese 

následky uložení v prašném prostředí, vcelku dobrý. Jejich degradace odpovídá stáří i kvalitě 

materiálu použitého k jejich zhotovení.  

 Po inventárním zpracování obsahuje archivní fond MěNV Kynšperk nad Ohří celkem 

247 evidenčních jednotek, z toho 94 knih (1,94 bm), 37 podacích protokolů (1,08 bm), 

8 rejstříků (0, 40 bm),  105 kartonů spisů (11,55 bm),  1 mapu (0,01 bm) a 2 plány (0,01 bm), 

celkem tedy 14,99 bm archiválií z let (1939) 1945 – 1990. 



- 20 - 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Nejvýznamnější součástí archivního fondu Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří 

jsou vcelku dobře zachované řady zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady MNV a MěNV 

s přílohami.  Obecně důležitá je celá část dokumentů z období let 1945 až 1948 zachycující 

hluboké společenské změny, k nimž došlo v prvních letech po druhé světové válce. K nim 

se řadí ještě spisy označené sign. 191.1 – Národní správa (inv. č. 240) z let 1945 až 1950. Díky 

tomu, že nejstarší archiválie fondu zůstaly z větší části ušetřeny neuváženého ochuzení, 

dochovala se zde ve srovnání s jinými fondy tohoto typu mimořádně šťastně i celá skupina spisů 

týkající se pobytu a správy americké armády ve městě v prvních měsících po skončení druhé 

světové války.  

 Bez jistého významu nejsou ani zápisy ze schůzí komisí MNV a MěNV, které zejména 

v detailnějším pohledu doplňují informace o dění v obci za celé období  let 1946 až 1990. 

            

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu  a zpracování archivní pomůcky 

 

 Archivní fond Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří (1939) 1945 – 1990 uspořádala  

a  zinventarizovala ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v roce 

2007 a 2008 pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka 

Eva  Vlasáková. Na tomto zpracování se podílely také archivářky Eliška Krejčíková (do konce 

září 2007) a Eva Bařtipánová (od dubna 2008).  Eva Vlasáková zpracovala k tomuto fondu 

inventář. 

               

 

            Eva Vlasáková 

  

Jindřichovice 17. července 2009       

   

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

 

 

 

Příloha č. 1: 

 

Seznam použité literatury 

 

Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích                                

1945 – 1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 – 153 

Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955, Archivní časopis, roč. 5 

(1955), s. 135 – 146 

Šmilauerová Eva:  Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů  v letech 

1945 – 1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43 – 166 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky    

(1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva: Dějiny města Kynšperku nad Ohří, Vydavatelství a 

nakladatelství MAROLI, Praha 2002, s. 78 – 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

 

Příloha č. 2: 

 

Seznam použitých zkratek 
 
Akce Z akce Zvelebení 
bm  běžný metr    
č.  číslo 
čas.  časový 
č. j.  číslo jednací 
č. p.   číslo popisné          
  
ČNR  Česká národní rada   
ČSSD   Československá strana sociálně demokratická  
ČSNS  Československá strana národně socialistická 
ČSR  Česká socialistická republika 
ev.  evidenční 
FS  Federální shromáždění 
ha  hektar 
inv. č.  inventární číslo 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
KSČ  Komunistická strana Československa 
k. ú.  katastrální území 
MAV  místní akční výbor 
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
NDR  Německá demokratická republika 
NF  Národní fronta 
n. p.  národní podnik 
NSR  Německá spolková republika 
NV  národní výbor 
NS  Národní shromáždění 
OF  Občanské fórum 
ONV  okresní národní výbor 
OVP  ochrana veřejného pořádku 
OZ  obecní zastupitelstvo 
roč.  ročník 
s.  strana 
Sb.  Sbírka  zákonů 
sign.  signatura 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 



- 23 - 

SOA  státní oblastní archiv 
SOkA  státní okresní archiv  
SSSR   Svaz sovětských socialistických republik 
ul.  ulice 
ÚNS  Ústavodárné národní shromáždění 
USA  Spojené státy americké (United States of America) 
ÚV  ústřední výbor 
ZKNV  Západočeský krajský národní výbor 
zn.  značka  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 24 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

I. Ú ř e d n í  k n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK, pléna a rady MNV 
a veřejných schůzí občanů                                 
(5. 12. 1945 – 23. 7. 1947)                          

1945 – 1947 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady  MNV, 
bytové komise MNV, trestní komise MNV, 
finančně rozpočtové komise MNV, zdravotní 
komise MNV, zemědělské komise MNV, 
kulturně osvětové komise MNV, komise MNV 
pro výstavbu obce, zdravotní a sociální komise 
MNV, Výboru žen a z veřejných schůzí občanů

1954 K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1946 – 1951 K 3
4 Kniha zápisů ze schůzí finanční a rozpočtové a 

plánovací a finanční komise MNV a MěNV 
1957 – 1962 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí technické komise MNV 1948 – 1952 K 5
6 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise MNV 1950 – 1951 K 6
7 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 

komise MNV a MěNV
1958 – 1962 K 7

8 Kniha zápisů zemědělské komise MNV 1954 – 1957 K 8
9 Kniha zápisů ze schůzí Výboru žen 1954 – 1956 K 9

B. Evidenční

10 Kniha evidence členů a funkcionářů MNV a jeho 
orgánů, Výboru žen a MV NF

1957 – 1958 K 10

11 Kniha evidence členů a funkcionářů MěNV a 
jeho orgánů

1960 – 1971 K 11

12 Kniha pozvánek na schůze MNV, jeho orgánů a 
místního akčního výboru NF                           
(14. 1. 1947 – 10. 9. 1948)

1947 – 1948 K 12

13 Kniha pozvánek na schůze MNV, jeho orgánů a 
místního akčního výboru NF                            
(17. 9. 1948 – 13. 11. 1950)

1948 – 1950 K 13

14 Kniha pozvánek na schůze komisí MNV a 
místního akčního výboru NF                             
(2. 4. 1951 – 3. 1. 1952)

1951 – 1952 K 14

15 Kniha evidence obyvatel obce l.                    
(číslo listu  1 – 200)

1945 – 1949 K 15

16 Kniha evidence obyvatel obce ll.                   
(číslo listu 201 – 309)

1945 – 1949 K 16

17 Rejstřík přihlášek a odhlášek pobytu obyvatel 1945 – 1952 K 17

Č. ev. 
jednotky:

- 25 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

18 Rejstřík přihlášek a odhlášek pobytu obyvatel 1962 – 1965 K 18
19 Rejstřík přihlášek a odhlášek pobytu obyvatel 1966 – 1970 K 19
20 Domovní kniha evidence pobytu osob,           

dům Havlíčkova ul. č. p. 402
     (1947)             

[1952 ] – 1956
K 20

21 Domovní kniha evidence pobytu osob,           
dům ul. Míru č. p. 250

     (1947)             
[1952 ] – 1957

K 21

22 Domovní kniha evidence pobytu osob,           
dům ul. Míru č. p. 256

     (1948)             
[1952 ] – 1954

K 22

23 Domovní kniha evidence pobytu osob,           
dům Staré náměstí  č. p. 335

1956 – 1957 K 23

24 Domovní kniha evidence pobytu osob,           
dům Tyršova ul. č. p. 538

     (1947)             
[1952 ] – 1957

K 24

25 Domovní kniha evidence pobytu osob,           
dům  Tylova ul. č. p. 676

     (1946)             
[1952 ] – 1953

K 25

26 Trestní rejstřík 1945 – 1947 K 26
27 Rejstřík přestupků 1952 – 1954 K 27
28 Rejstřík přestupků 1959 – 1965 K 28
29 Rejstřík přestupků 1966 – 1969 K 29
30 Rejstřík přestupků 1970 – 1972 K 30
31 Rejstřík přestupků 1985 – 1989 K 31
32 Inventář obecního jmění 1949 K 32
33 Inventář pozemků a veřejného statku [1949] K 33
34 Inventární kniha nemovitého a ostatního majetku 

MNV
1954 – 1955 K 34

C. Účetní

35 Hlavní kniha 1946 K 35
36 Hlavní kniha 1949 K 36
37 Hlavní kniha. Příjem  (14. 7. - 31. 12.) 1945 K 37
38 Hlavní kniha. Příjem 1946 K 38
39 Hlavní kniha. Příjem 1947 K 39
40 Hlavní kniha. Příjem 1949 K 40
41 Hlavní kniha. Výdej 1946 K 41
42 Hlavní kniha. Výdej 1947 K 42
43 Hlavní kniha. Výdej 1948 K 43
44 Hlavní kniha. Výdej 1949 K 44
45 Kniha příjmů 1946 K 45
46 Kniha příjmů 1956 K 46
47 Kniha příjmů 1961 – 1962 K 47
48 Kniha příjmů 1962 – 1963 K 48
49 Kniha příjmů 1963 K 49

Č. ev. 
jednotky:

- 26 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

50 Kniha příjmů 1964 K 50
51 Kniha příjmů I. (1. 1. – 25. 9.) 1965 K 51
52 Kniha příjmů II. (25. 9. – 31. 12.) 1965 K 52
53 Kniha příjmů I. (1. 1. – 20. 9.) 1966 K 53
54 Kniha příjmů II. (21. 9. – 31. 12.) 1966 K 54
55 Kniha výdajů 1946 K 55
56 Kniha výdajů 1954 K 56
57 Kniha výdajů 1955 K 57
58 Kniha výdajů 1956 K 58
59 Kniha výdajů 1958 K 59
60 Kniha výdajů 1959 K 60
61 Kniha výdajů l. 1961 K 61
62 Kniha výdajů ll. 1961 K 62
63 Kniha výdajů lll. 1961 K 63
64 Kniha výdajů I. 1962 K 64
65 Kniha výdajů ll. 1962 K 65
66 Kniha výdajů III., kapitola 14 – školství 1962 K 66
67 Kniha výdajů IV., kapitola 14 – školství 1962 K 67
68 Kniha výdajů l. 1963 K 68
69 Kniha výdajů ll. 1963 K 69
70 Kniha výdajů lll. 1963 K 70
71 Kniha výdajů l. 1964 K 71
72 Kniha výdajů ll. 1964 K 72
73 Kniha výdajů l. 1965 K 73
74 Kniha výdajů ll. 1965 K 74
75 Kniha výdajů l. 1966 K 75
76 Kniha výdajů ll. 1966 K 76
77 Kniha výdajů obcí Kamenný Dvůr, Štědrá, 

Libava a Studánka spravovaných MNV              
v Kynšperku nad Ohří 

1946 K 77

78 Deník 1947 K 78
79 Deník 1948 K 79
80 Deník (1.1. – 21. 10. 1949) 1949 K 80
81 Deník  (21. 10. – 31. 12. 1949) 1949 K 81
82 Deník 1955 K 82
83 Deník (2. 1. – 30. 6. 1956) 1956 K 83
84 Deník (2. 7. – 22. 12. 1956) 1956 K 84
85 Deník (22. 12. – 31. 12. 1956) 1956 K 85
86 Deník 1961 K 86
87 Deník 1962 K 87
88 Deník 1963 K 88
89 Deník (2. 1. – 16. 11. 1964) 1964 K 89

Č. ev. 
jednotky:

- 27 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

90 Deník (16. 11. 1964 – 8. 1. 1965) 1964 – 1965 K 90
91 Deník (4. 1. – 3. 12. 1965) 1965 K 91
92 Deník (3. 12. – 31. 12. 1965) 1965 K 92
93 Deník (5. 1. – 20. 9. 1966) 1966 K 93
94 Deník (21. 9. – 31. 12. 1966) 1966 K 94

II. S p i s o v ý  m a t e r i á l

A. Registraturní pomůcky

95 Podací protokol MNV č. j. 1 – 8935/46 1946 R 1
96 Podací protokol MNV č. j. 1 – 2040/47 1947 R 2
97 Podací protokol MNV č. j. 2041 – 4280/47 1947 R 3
98 Podací protokol MNV č. j. 4281 – 6340/47 1947 R 4
99 Podací protokol MNV č. j. 6341/47 – 2880/48 1947 – 1948 R 5

100 Podací protokol MNV č. j. 2881 – 6880/48 1948 R 6
101 Podací protokol MNV č. j. 6881 – 10820/48 1948 R 7
102 Podací protokol MNV č. j. 10821/48 – 1200/49 1948 – 1949 R 8
103 Podací protokol MNV č. j. 1201 – 7300/49 1949 R 9
104 Podací protokol MNV č. j. 7301/49 – 5320/50 1949 – 1950 R 10
105 Podací protokol MNV č. j. 5321/50 – 760/51 1950 – 1951 R 11
106 Podací protokol MNV č. j. 761 – 2780/51 1951 R 12
107 Podací protokol MNV č. j. 2781 – 3720/51 1951 R 13
108 Podací protokol MNV č. j. 3721 – 4714/51 1951 R 14
109 Podací protokol MNV č. j. 1 – 3705/54 1954 R 15
110 Podací protokol MNV č. j. 1 – 4317/55 1955 R 16
111 Podací protokol MNV č. j. 1 – 3956/57 1957 R 17
112 Podací protokol MěNV č. j. 501/60 – 590/61 1960 – 1961 R 18
113 Podací protokol MěNV č. j. 591/61 – 1890/62 1961 – 1962 R 19
114 Podací protokol MěNV č. j. 1891 – 2390/62 1962 R 20
115 Podací protokol MěNV č. j. 2391/62 – 1030/63 1962 – 1963 R 21
116 Podací protokol MěNV č. j. 1031/63 – 1060/64 1963 – 1964 R 22
117 Podací protokol MěNV č. j. 1061/64 – 1430/65 1964 – 1965 R 23
118 Podací protokol MěNV č. j. 1431/65 – 1230/66 1965 – 1966 R 24
119 Podací protokol MěNV č. j. 1231/66 – 1200/67 1966 – 1967 R 25
120 Podací protokol MěNV č. j. 1201/67 – 1140/68 1967 – 1968 R 26
121 Podací protokol MěNV č. j. 1141/68 – 1340/69 1968 – 1969 R 27
122 Podací protokol MěNV č. j. 1341/69 – 1350/70 1969 – 1970 R 28
123 Podací protokol MěNV č. j. 1351/70 – 1694/71 1970 – 1971 R 29
124 Podací protokol MěNV č. j. 1/72 – 1600/73 1972 – 1973 R 30
125 Podací protokol MěNV č. j. 1601/73 – 2060/74 1973 – 1974 R 31

Č. ev. 
jednotky:

- 28 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

126 Podací protokol MěNV č. j. 2061/74 – 2836/75 1974 – 1975 R 32
127 Podací protokol MěNV č. j. 1/76 – 2401/77 1976 – 1977 R 33
128 Podací protokol MěNV č. j. 1/78 – 1807/79 1978 – 1979 R 34
129 Podací protokol MěNV č. j. 1 – 2248/80 1980 R 35
130 Podací protokol č. j. 1 – 2077/81 1981 R 36
131 Podací protokol č. j. 1/85 – 2265/86 1985 – 1986 R 37
132 Rejstřík k podacímu protokolu MNV 1954 R 38
133 Rejstřík k podacímu protokolu MNV 1956 R 39
134 Rejstřík k podacímu protokolu MNV a MěNV 1960 R 40
135 Rejstřík k podacímu protokolu MěNV 1962 – 1963 R 41
136 Rejstřík k podacímu protokolu MěNV 1964 – 1965 R 42
137 Rejstřík k podacímu protokolu MěNV 1966 R 43
138 Rejstřík k podacímu protokolu MěNV 1967 R 44
139 Rejstřík k podacímu protokolu MěNV 1968 R 45

B. Spisy

Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                              
(25. 7. – 23. 12. 1947)

1947 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                               
(16. 2. – 10. 12. 1948)

1948 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                               
(7. 4. – 16. 9. 1949)

1949 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                               
(15. 2. – 17. 10. 1950)

1950 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                              
(2. 2. – 26. 6. 1951)

1951 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                               
(22. 1. – 1. 7. 1952)

1952 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV                               
(10. 2. – 4. 12. 1953)

1953 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 3, 1 – 8 (19. 1. – 28. 12. 1954)

1954 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 11 (28. 1. – 28. 12. 1955)

1955 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 11 (27. 1. – 12. 12. 1956)

1956 N 1

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 4, 1 – 9 (25. 1. – 27. 12. 1957)

1957 N 2

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami            
(24. 1. – 30. 12. 1958) 

1958 N 2

Č. ev. 
jednotky:

- 29 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami               
(29. 1. – 29. 12. 1959)

1959 N 2

140 Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV                 
s přílohami,  schůze č. 1 – 4, 1 – 6                     
(29. 1. – 16. 12. 1960) 

1960 N 2

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami          
(3. 2. – 24. 11. 1961)

1961 N 2

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
mimořádná schůze 5. 1. 1962,                    
schůze č. 1 – 6  (22. 1. – 19. 11. 1962)

1962 N 2

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 7 (11. 2. – 25. 11. 1963)

1963 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1, 2, 1 – 3 (17. 2. – 19. 10. 1964)

1964 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 5 (22. 2. – 25. 10. 1965)

1965 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (28. 1. – 24. 10. 1966)

1966 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 5 (15. 2. – 17. 10. 1967)

1967 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 5 (30. 1. – 25. 11. 1968)

1968 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 5 (3. 3. – 1. 12. 1969)

1969 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 1, 3 – 6 (2. 3., 29. 6. – 14. 12. 1970)

1970 N 3

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 5 (1. 2. – 16. 11. 1971),                 
ustavující schůze  (14. 12. 1971)

1971 N 4

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (29. 2. – 19. 12. 1972)

1972 N 4

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (27. 2. – 18. 12. 1973)

1973 N 4

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (26. 2. – 17. 12. 1974)

1974 N 4

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (4. 3. – 16. 12. 1975)

1975 N 5

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 1 – 5 (16. 2. – 5. 10. 1976),     
ustavující schůze  (16. 11. 1976)

1976 N 5

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 1 – 6 (15. 2. – 13. 12. 1977)

1977 N 6

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 7 – 12 (31. 1. – 19. 12. 1978)

1978 N 6

Č. ev. 
jednotky:

- 30 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 13 – 18 (20. 2. – 18. 12. 1979)

1979 N 7

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 19 – 24 (19. 2. – 16. 12. 1980)

1980 N 7

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 25, 26, 1– 4 (17. 2. – 15. 12. 1981)

1981 N 8

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 5 – 10 (23. 2. – 14. 12. 1982)

1982 N 8

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 11 – 16 (15. 2. – 13. 12. 1983)

1983 N 9

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 17 – 22 (14. 2. – 11. 12. 1984)

1984 N 9

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 23 – 28 (12. 2. – 10. 12. 1985)

1985 N 10

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 29, 30, 1 – 4 (18. 2. – 9. 12. 1986)

1986 N 10

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 5 – 10 (17. 2. – 15. 12. 1987)

1987 N 10

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 11 – 16 (16. 2. – 13. 12. 1988)

1988 N 11

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,    
schůze č. 17 – 20 (7. 3. – 12. 12. 1989)

1989 N 11

140 Zápisy ze schůzí pléna MěNV s přílohami,     
schůze č. 21 – 23 (27. 2. – 25. 9. 1990)

1990 N 11

Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                               
(6. 8. – 17. 12. 1947)

1947 N 12

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                                
(7. 1. – 18. 12. 1948)

1948 N 12

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                               
(5. 1. – 27. 12. 1949)

1949 N 12

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                                 
(3. 1. – 28. 12. 1950)

1950 N 12

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                                 
(2. 1. – 28. 12. 1951)

1951 N 12

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                                
(4. 1. – 9. 12. 1952)

1952 N 13

141 Zápisy ze schůzí rady MNV                               
(6. 1. – 29. 12. 1953)

1953 N 13

141 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 19, 1 – 27  (5. 1. – 21. 12. 1954)

1954 N 13

Č. ev. 
jednotky:

- 31 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

141 Zápisy ze schůzí rady MNV,                       
schůze č. 1 – 48 (4. 1. – 30. 12. 1955)

1955 N 13

141 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 43 (6. 1. – 18. 12. 1956)

1956 N 14

141 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 20, 1 – 14 (4. 1. – 19. 11. 1957)

1957 N 14

141 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami            
(7. 1. – 23. 12. 1958)

1958 N 14

141 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami              
(6. 1. – 22. 12. 1959)

1959 N 15

141 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV                   
s přílohami (5. 1. – 30. 12. 1960)

1960 N 15

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 24 (10. 1. – 19. 12. 1961)

1961 N 15

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 26 (9. 1. – 18. 12. 1962)

1962 N 16

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 24 (15. 1. – 17. 12. 1963)

1963 N 16

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 11, 1 – 13                                       
(7. 1. – 22. 12. 1964)

1964 N 16

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 25 (5. 1. – 28. 12. 1965)

1965 N 17

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 24 (11. 1. – 28. 12. 1966)

1966 N 17

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 24 (11. 1. – 19. 12. 1967)

1967 N 18

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (9. 1. – 17. 12. 1968)

1968 N 18

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 20 (14. 1. – 9. 12. 1969)

1969 N 19

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 21 (13. 1. – 16. 12. 1970)

1970 N 19

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 17 (6. 1. – 8. 12. 1971)

1971 N 19

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (6. 1. – 14. 12. 1972)

1972 N 20

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,       
schůze č. 1 – 23 (11. 1. – 20. 12. 1973)

1973 N 21

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 24 (10. 1. – 28. 12. 1974)

1974 N 22

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 23 (9. 1. – 11. 12. 1975)

1975 N 23

Č. ev. 
jednotky:

- 32 -



Inv. 
č.:

Obsah a popis: Čas. rozsah:

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (8. 1. – 30. 12. 1976)

1976 N 24

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (6. 1. – 29. 12. 1977)

1977 N 25

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (12. 1. – 28. 12. 1978)

1978 N 26

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 23 (11. 1. – 28. 12. 1979)

1979 N 27

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 11 (10. 1. – 5. 6. 1980)

1980 N 28

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 12 – 23 (19. 6. – 30. 12. 1980)

1980 N 29

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 13 (15. 1. – 16. 7. 1981)

1981 N 30

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 14 – 23 (20. 8. – 30. 12. 1981)

1981 N 31

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 11 (21. 1. – 10. 6. 1982)

1982 N 32

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 12 – 23 (25. 6. – 30. 12. 1982)

1982 N 33

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 12 (20. 1. – 30. 6. 1983)

1983 N 34

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 13 – 23 (14. 7. – 29. 12. 1983)

1983 N 35

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 9 (19. 1. – 10. 5. 1984)

1984 N 36

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 10 – 22 (24. 5. – 29. 12. 1984)

1984 N 37

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,       
schůze č. 1 – 22 (10. 1. – 28. 12. 1985)

1985 N 38

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 19 (16. 1. – 28. 12. 1986)

1986 N 39

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 17 (15. 1. – 29. 12. 1987)

1987 N 40

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 22 (14. 1. – 29. 12. 1988)

1988 N 41

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 21 (12. 1. – 28. 12. 1989)

1989 N 42

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 10, 12 – 19                                     
(11. 1. –  9. 11. 1990),                                        
mimořádná schůze (22. 11. 1990),              
mimořádná schůze (29. 11. 1990)

1990 N 43

Č. ev. 
jednotky:

- 33 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

Období 1945 – 1948

142 I/1 Vyhlášky MSK a MNV 1945 – 1948 N 44
142 I/1 Oběžníky MSK a MNV 1946 – 1948 N 44
143 I/6 b Organizace činnosti MSK a MNV [1945] – 1948 N 44
144 I/7 Záležitosti americké armády 1945 – 1946 N 44
145 I/11 Sčítání domů a bytů – domovní arch usedlosti      

č. p. 8 v obci Studánka
1946 N 44

145 I/11 Statistika zemědělství  –  soupis ploch kultur a 
osevu 

[1947] – 1948 N 44

145 I/11 Statistika zemědělství – soupisy hospodářského 
zvířectva v obcích Kynšperk nad Ohří,                  
Kamenný Dvůr (s osadami Podlesí a Zlatá), 
Libava (s osadou Dvorečky), Studánka a Štědrá   
– sumáře  

1945 – 1948 N 44

145 I/11 Statistika zemědělství – soupisy hospodářského 
zvířectva v obcích Kynšperk nad Ohří a Kamenný 
Dvůr (s osadami Podlesí a Zlatá) – podle č. p. 
domů

[1947 – 1948] N 44

145 I/11 Statistika zemědělství – obecní výkaz o včelařství  
k 1. prosinci 1947 v obcích Kynšperk nad Ohří, 
Kamenný Dvůr, Libava a Štědrá

1947 N 44

145 I/11 Statistika zemědělství  – sčítání hospodářských 
strojů a nářadí k 1. dubnu 1947 v obcích 
Kynšperk nad Ohří a  Kamenný Dvůr 

1947 N 44

146 I/12 a Československé státní občanství – všeobecně  1946 – 1948 N 45
146 I/12 a Československé státní občanství – jednotlivě 

abecedně B – W
1946 – 1948 N 45

147 I/13 Domovské právo –                                     
jednotlivě abecedně A – W

1947 – 1948 N 45

148 l/15 b Složení volební a reklamační komise 1948 N 45
149 I/16 Volby do ÚNS 1946 N 45
150 I/18 Volby do MNV 1948 N 45
151 l/19 e Zaměstnanci MSK a MNV 1945 – 1948 N 45
151 I/19 e Zaměstnanecká rada MNV 1946 – 1948 N 45
152 I/20 a Ustavení MSK v obcích Kamenný Dvůr a Štědrá 1948 N 45
153 I/21 Seznam státních budov a budov ve správě MNV [1946] N 45
153 I/21 Seznam domů v Kynšperku nad Ohří podle č. p. a 

ulic
[1948] N 45

154 I/21 a Obecní věci – všeobecně 1946 – 1948 N 45
154 I/21 a Místní akční výbor NF 1948 N 45
155 I/21 c Úprava katastrálních hranic obcí Kynšperk nad 

Ohří a Kamenný Dvůr
1948 N 45

Č. ev. 
jednotky:

- 34 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

156 I/21 f Členové MNV 1948 N 45
157 I/21 j Finanční komise MNV 1948 N 45
157 I/21 j Bytová a zajišťovací komise MNV  1946 – 1948 N 45
157 I/21 j Prodejní komise MNV 1947 N 45
157 I/21 j Výstavní a propagační komise MSK a MNV 1946 – 1948 N 45
157 I/21 j Plánovací komise MNV 1948 N 45
157 I/21 j Mimořádná vyživovací komise MNV 1947 – 1948 N 45
157 I/21 j Personální komise MNV 1948 N 45
157 I/21 j Živnostenská komise MNV 1948 N 45
157 I/21 j Komise pro truhlářské podniky MNV 1948 N 45
157 I/21 j Živelní komise MNV 1948 N 45
158 I/21 s Místní rolnická komise 1947 – 1948 N 45
158 I/21 s Ustavení koordinačního výboru odbojových 

složek
1948 N 45

159 II/5 a Finanční hospodaření obce – všeobecně 1945 – 1948 N 45
160 II/5 b Rozpočty obce, školní obce a dobrovolného 

hasičského sboru
1946 – 1948 N 45

161 II/5 d Poplatky z pozemků obce [1945 – 1946] N 46
162 II/5 j Obecní majetek 1945 – 1948 N 46
163 II/5 o Revize hospodaření obce 1948 N 46
164 II/12 Spořitelna Kynšperk nad Ohří 1946 – 1948 N 46
165 II/15 Sbírky [1945] – 1948 N 46
166 III/2 Bezpečnost – všeobecně 1945 – 1946 N 46
167 III/5 a Evidence obyvatelstva – všeobecně [1946] – 1948 N 46
167 III/5 a Seznamy obyvatel obcí Kynšperk nad Ohří, 

Kamenný Dvůr (s osadou Zlatá) a Studánka
1945 – [1948] N 46

167 III/5 a Seznamy reemigrantů [1946] – 1948 N 46
168 III/5 e Evidence Němců v Kynšperku nad Ohří  –  

jednotlivě abecedně A – G
1945 – 1948 N 46

168 III/5 e Evidence Němců v Kynšperku nad Ohří  –  
jednotlivě abecedně H – P 

1945 – 1948 N 47

168 III/5 e Evidence Němců v Kynšperku nad Ohří  –   
jednotlivě abecedně R – Z

1946 – 1947 N 48

168 III/5 e Evidence Němců v obci Kamenný Dvůr              
(s osadou Podlesí a Zlatá) – jednotlivě abecedně  
B – Z

1946 N 49

168 III/5 e Evidence Němců v obci Libava (s osadou 
Dvorečky)  –  jednotlivě abecedně B – Z

1945 – 1948 N 49

168 III/5 e Evidence Němců v obci Studánka  –  jednotlivě 
abecedně B – W

1946 N 49

168 III/5 e Evidence Němců v obci Štědrá  –  jednotlivě 
abecedně F – Z

1945 – 1946 N 49

168 III/5 e Evidence cizinců 1945 – 1948 N 49

Č. ev. 
jednotky:

- 35 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

169 III/5 f Evidence uprchlíků 1946 N 49
169 III/5 f Evidence bývalých vězňů koncentračních táborů [1945] N 49
169 III/5 f Seznamy osob zajištěných v internačních   

táborech
[1945] N 49

169 III/5 f Seznam členů Freikorpsu z obcí Kynšperk nad 
Ohří a Kamenný Dvůr

[1946 ] N 49

169 III/5 f Seznamy antifašistů [1945] – 1947 N 49
170 III/17 Stížnosti 1946 – 1948 N 49
171 III/21 Trestní věci a přestupky – jednotlivé případy 

abecedně A – W
1946 – 1948 N 49

172 IV Spolky a organizace – všeobecně 1947 – 1948 N 49
172 IV Spolky a organizace – jednotlivě 1946 – 1948 N 49
173 VI/2 Živnosti – všeobecně [1945] – 1948 N 49
173 VI/2 Reinhard Fischer, pekařství –  zákaz provozování 

další činnosti 
1945 N 49

174 VI/5 Trhy     (1939)      
1946 – 1948

N 49

175 VI/17 Elektrický podnik města 1946 – 1947 N 49
176 VII/5 Lidová škola zemědělská 1946 N 49
177 VII/6 Základní odborná škola dřevodělná 1947 – 1948 N 49
178 VII/7 g Místní školní rada 1946 N 49
178 VII/7 g Újezdní školní rada 1948 N 49
179 VII/7 i Místní kino 1948 N 49
180 VII/7 m Provoz mateřské školy 1948 N 50
181 VII/13 Místní muzeum 1945 – 1946 N 50
182 VII/14 Společenské a kulturní akce pořádané MSK 1945 – [1946] N 50
182 VII/14 Propagace města 1946 – 1948 N 50
183 VII/15 Provoz veřejné obecní knihovny 1947 – 1948 N 50
183 VII/15 Knihovny  škol v Kynšperku nad Ohří [1945] N 50
183 VII/15 Místní knihovní rada 1948 N 50
184 VIII/2 Žádost Němce Jana Wirtelmeistera o vyplacení 

penze
1946 – 1948 N 50

185 VIII/7 f Zdroje pracovníků v obci [1946] – 1948 N 50
186 VIII/7 i Povinné pracovní brigády 1946 – 1948 N 50
187 VIII/7 n Pracovní nasazení Němců 1945 – 1946 N 50
188 VIII/8 Odsun Němců – všeobecně 1946 – 1948 N 50
188 VIII/8 Žádosti o zařazení osob do odsunu Němců 1946 – 1948 N 50
188 VIII/8 Seznamy Němců určených do odsunu [1945] – 1946 N 50
188 VIII/8 Seznamy osob odsunutých v transportech Němců  

(2. 4. 1946 – 30. 7. 1947) 
1946 – 1947 N 50

Č. ev. 
jednotky:

- 36 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

188 VIII/8 Seznam osob odsunutých v 1. – 4.              
automobilovém transportu z Kynšperka nad Ohří 
do Wiesau

[1946] N 50

188 VIII/8 Vynětí specialistů a antifašistů z odsunu 1946 – 1947 N 50
188 VIII/8 Osídlování pohraničí 1946 N 50
189 VIII/10 Chudinská podpora osob v obci Studánka 1945 50
190 VIII/19 Bytová péče – všeobecně [1946] – 1948 N 50
190 VIII/19 Bytové listy –  podle č. p. domů v obci  Kamenný 

Dvůr (s osadami Podlesí a Zlatá)  
[1946] N 50

190 VIII/19 Dotazníky pro přednosty domácností – jednotlivě 
abecedně B – Z

[1948] N 51

191 VIII/20 Přídělové hospodářství 1945 – 1948 N 51
192 IX/3 Umístění lékárny 1947 N 52
193 IX/5 Očkování dětí proti nakažlivým chorobám 1948 N 52
194 IX/10 Hřbitovní věci – všeobecně 1945 – 1948 N 52
195 IX/17 Jatky v Kynšperku nad Ohří 1945 – 1948 N 52
196 X/1 Zemědělství – všeobecně 1946 – 1948 N 52
196 X/1 Zemědělské dodávky – všeobecně [1946] – 1948 N 52
197 X/16 c Lidové lázně v  Kynšperku nad Ohří 1946 N 52
197 X/16 c Vodárna v Kynšperku nad Ohří 1948 N 52
198 X/16 h Vodovod v Kynšperku nad Ohří 1948 N 52
199 XI/4 a Stavební věci – všeobecně 1945 – 1948 N 52
200 XI/4 i Opravy domů v národní správě –  podle č. p. 

domů
1946 – 1948 N 52

200 XI/4 i Demolice – všeobecně 1948 N 52
200 XI/4 i Demolice – jednotlivě podle č. p. domů 1946 – 1948 N 52
201 XI/7 Úprava křižovatky u hotelu Bílá Labuť 1948 N 52
202 XI/8 b Stavba mostu přes řeku Ohři 1945 – 1946 N 52
203 XI/12 Názvy trigonometrických bodů 1948 N 52
204 XII/1 Fond národní obnovy a věci konfiskační – 

všeobecně 
1945 – 1948 N 53

205 XII/2 Věci zajišťovací 1945 – 1948 N 53
206 XII/3 a Konfiskace majetku –  jednotlivě abecedně A – G 1945 – 1948 N 53

206 XII/3 a Konfiskace majetku –  jednotlivě abecedně H – R 1946 – 1948 N 54

206 XII/3 a Konfiskace majetku –  jednotlivě abecedně S – Z 1946 – 1948 N 55

207 XII/4 b Přidělování konfiskovaného nemovitého 
zemědělského majetku

1946 – 1948 N 55

208 XII/4 d Přidělování konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení – jednotlivě abecedně  

1946 – 1948 N 55

209 XII/4 e Přidělování konfiskovaných strojů a přístrojů 1946 – 1948 N 55

Č. ev. 
jednotky:

- 37 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

210 Xll/4 f Přidělování konfiskovaných rodinných domů v 
obcích Kynšperk nad Ohří a Kamenný Dvůr       
(s osadami Podlesí a Zlatá) jednotlivým zájemcům 
– podle č. p.

1945 – 1948 N 55

210 Xll/4 f Přidělování konfiskovaných živností                   
do vlastnictví

1948 N 55

210 XII/4 f Přidělování konfiskovaných hudebních  nástrojů – 
jednotlivě abecedně 

1946 – 1948 N 56

210 XII/4 f Přidělování ostatních konfiskovaných věcí – 
jednotlivě abecedně

1946 – 1948 N 56

211 XII/5 a Popisy a ocenění konfiskovaných domů v obci 
Kynšperk nad Ohří – podle č. p.

1948 N 56

212 XII/5 d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení – jednotlivě abecedně 

1947 – 1948 N 56

213 XII/5 e Prodej konfiskovaných motorových vozidel – 
jednotlivě abecedně

1948 N 56

213 XII/5 e Prodej konfiskovaných jízdních kol – jednotlivě 
abecedně 

1946 N 56

213 XII/5 e Prodej konfiskovaných radiopřijímačů – 
jednotlivě abecedně 

1946 N 56

214 XII/5 g Povolení k převozu prodaného konfiskovaného 
majetku – jednotlivě abecedně 

1947 – 1948 N 56

215 Xll/6 Žádosti Němců o povolení vývozu osobního 
majetku

1948 N 56

216 XII/7 Podklady pro dvouletý a pětiletý plán 1948 N 56

Období 1949 – 1954

217 028 Záležitosti MAV NF a KSČ 1946 – 1953 N 57
218 042.0 Vyhlášky MNV 1949 – 1954 N 57
218 042.0 Oběžníky MNV 1949 – 1954 N 57
218 042.0 Rezoluce k politickým událostem 1950 – 1954 N 57
219 042.2 Zápisy ze schůzí trestní komise MNV 1952 – 1954 N 57
219 042.2 Zápis ze schůze plánovací komise MNV 1952 N 57
219 042.2

Zápis ze schůze  kulturně osvětové komise MNV
1954 N 57

219 042.2 Zápisy ze schůzí  bytové komise MNV 1949 – 1954 N 57
219 042.2 Zápisy ze schůzí  zdravotní komise MNV 1953 – 1954 N 57
219 042.2 Zápisy ze schůzí hospodářské komise MNV 1952 N 57
219 042.2 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 

hospodářství
1952 N 57

219 042.2 Zápis ze schůze  zemědělské komise MNV 1954 N 57
219 042.2 Zápisy ze schůzí technické komise MNV 1950 – 1954 N 57
219 042.2 Zápis ze schůze komise MNV pro výstavbu 1954 N 57

Č. ev. 
jednotky:

- 38 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

219 042.2 Zápisy ze schůzí finanční  komise MNV 1950 N 57
219 042.2 Zápis ze schůze finančně rozpočtové komise 

MNV 
1954 N 57

219 042.2 Zápisy ze schůzí Výboru žen 1952 – 1954 N 57
220 042.3 Vnitřní organizace a činnost MNV 1949 – 1953 N 57
221 042.7 Veřejné schůze a Hovory s občany 1949 – 1954 N 57
222 042.9 Komise MNV – všeobecné a společné věci 1949 – 1954 N 57
222 042.9 Trestní komise MNV – ostatní záležitosti 1953 – 1954 N 57
222 042.9 Plánovací komise MNV – ostatní záležitosti 1949 – 1952 N 57
222 042.9 Bezpečnostní komise MNV – ostatní záležitosti 1949 N 57
222 042.9 Požární bezpečnostní komise MNV – ostatní 

záležitosti
1950 N 57

222 042.9 Tělovýchovná komise MNV – ostatní záležitosti 1950 N 57
222 042.9 Bytová komise MNV – ostatní záležitosti 1949 – 1952 N 57
222 042.9 Zdravotní komise MNV – ostatní záležitosti 1953 N 57
222 042.9 Mobilizační komise MNV (pracovních sil) – 

ostatní záležitosti
1951 N 57

222 042.9 Výstavní komise MNV – ostatní záležitosti 1949 N 57
222 042.9 Hospodářská a obchodní komise MNV – ostatní 

záležitosti
1954 N 57

222 042.9 Mimořádná vyživovací komise MNV – ostatní 
záležitosti

1949 – 1950 N 57

222 042.9 Technická komise MNV – ostatní záležitosti 1952 – 1953 N 57
222 042.9 Komise MNV pro výstavbu – ostatní záležitosti 1954 N 57
222 042.9 Finanční komise MNV – ostatní záležitosti 1950 – 1951 N 57
222 042.9 Rozpočtová komise MNV – ostatní záležitosti 1950 – 1951 N 57
222 042.9 Výbor žen – ostatní záležitosti 1949 – 1954 N 57
222 042.9 Socialistické závazky 1951 – 1954 N 57
223 045.1 Neuskutečněné sloučení obcí Kynšperk nad Ohří 

a Pochlovice
1946 – 1949 N 57

224 048.8 Kontroly a revize u MNV 1949 – 1954 N 58
225 051.0 Vedení úřadu – všeobecně 1952 – 1954 N 58
226 053.1 Členové MNV 1949 – 1954 N 58
227 053.3 Ustanovení Bohumila Šavrňy úřadujícím 

předsedou MNV
1951 N 58

228 057.0 Inventář MNV 1949 – 1954 N 58
229 070 Trestní záležitosti 1949 – 1950 N 58
230 076.1 Ochrana občanského soužití 1949 – 1951 N 58
231 104 Plány hmotného zásobování MNV na roky    

1951 – 1952
1950 – 1951 N 58

232 108 Plánování zemědělské 1949 – 1954 N 58
233 112 Plán prodejen na rok 1950 1950 N 58

Č. ev. 
jednotky:

- 39 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

234 118.4 Plány práce MNV na roky 1952 – 1955 1952 – 1954 N 58
235 135.4 Statistika rostlinné výroby 1949 – 1951 N 58
236 135.5 Statistika živočišné výroby 1949 – 1953 N 58
237 150 Komunální podnik v Kynšperku nad Ohří 1949 – 1951 N 59
237 150 Jatky v Kynšperku nad Ohří 1949 – 1950 N 59
238 155 Likvidační závěrka  kynšperského pivovaru 1954 N 59
239 170 Jednotné zemědělské družstvo v Kynšperku nad 

Ohří
1950 – 1954 N 59

240 191.1 Národní správa živností – všeobecně [1945] – 1950 N 59
240 191.1 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 

podle původních majitelů A – B
1945 – 1950 N 59

240 191.1 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 
podle původních majitelů D – N

1945 – 1950 N 60

240 191.1 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 
podle původních majitelů P – Z

1945 – 1950 N 61

240 191.1 Restituce majetku 1949 – 1951 N 62
241 193.0 Konfiskace majetku – všeobecné a společné věci 1949 – 1954 N 62
242 193.1 Konfiskace majetku – jednotlivě abecedně 1949 – 1950 N 62
242 193.1 Zrušení konfiskace majetku 1954 N 62
243 193.2 Přidělování konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení – jednotlivě abecedně  
1949 N 62

243 193.2 Přidělování ostatních konfiskovaných věcí – 
jednotlivě abecedně

1949 N 62

244 193.5 Prodej konfiskovaného movitého majetku 1949 – 1950 N 62
245 193.6 Přidělování a prodej konfiskovaného nemovitého 

majetku – všeobecně
1949 – 1950 N 62

245 193.6 Přidělování a prodej konfiskovaného nemovitého 
majetku v obcích Kynšperk nad Ohří a Kamenný 
Dvůr jednotlivým zájemcům – podle č. p.  

1949 – 1954 N 62

246 193.9 Povolení k převozu prodaného konfiskovaného 
majetku – jednotlivě abecedně 

1949 N 62

247 211.9 Uznání otcovství – jednotlivě abecedně 1952 – 1953 N 62
248 212 Změna příjmení – jednotlivě abecedně 1951 – 1954 N 62
249 213.4 Povolení k uzavření sňatku s osobou německé 

národnosti
1949 N 62

250 216.3 Udělování československého státního občanství 
naturalizací – jednotlivě abecedně

1948 – 1949 N 62

251 216.4 Udělování československého státního občanství 
podle zákona  č. 74/1946 Sb.  –  jednotlivě 
abecedně

1948 – 1951 N 62

251 216.4 Udělování československého státního občanství 
reemigrantům podle zákona č. 179/46 Sb. – 
jednotlivě abecedně

1949 – 1952 N 62

Č. ev. 
jednotky:

- 40 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

252 216.7 Udělování československého státního občanství 
podle dekretu presidenta republiky č. 33/1945 Sb. 
–  jednotlivě abecedně 

1950 – 1951 N 62

253 216.9 Udělení československého státního občanství 
podle zákona č. 194/1949 Sb.

1951 – 1952 N 62

254 222.2 Názvy ulic a číslování domů [1950] – 1952 N 62
255 251 Evidence obyvatelstva – všeobecně 1949 N 62
255 251 Evidence pobytu obyvatel (přihlášky, odhlášky) – 

jednotlivě abecedně 
1945 – 1949 N 62

255 251 Osvědčení státní a národní spolehlivosti – 
jednotlivě abecedně

1946 – 1950 N 63

256 266 Požární ochrana 1949 – 1953 N 63
257 268 Nález věcí na místním hřbitově 1949 N 63
258 310 Školství – všeobecně 1950 – 1954 N 63
259 335.0 Umístění domova mládeže 1948 – 1949 N 63
260 354 Muzeum v Kynšperku nad Ohří 1949 – 1954 N 63
261 355 Správa městského archivu 1949 – 1952 N 63
262 356.4 Ochrana kulturních památek 1954 N 64
263 371 Osvětová činnost 1949 – 1954 N 64
264 378.3 Rozhlasové relace 1949 – 1954 N 64
265 379 Spolky a společenské organizace – jednotlivě 

abecedně
1950 – 1954 N 64

266 405.5 Středisko pracujícího dorostu n. p. Český nábytek 
v Kynšperku nad Ohří

1951 N 64

267 406.7 Zapojení obyvatel do pracovního procesu 1949 – 1952 N 64
268 416.2 Podpora údernického hnutí 1950 N 64
269 457.2 Válečné hroby 1949 N 64
270 478.5 Používání sanitního vozu 1949 – 1951 N 64
271 504 Místní trhy 1949 – 1950 N 64
272 570.3 Výrobní, výkupní a dodávkové smlouvy a úkoly – 

všeobecně
1949 – 1954 N 64

273 580 Přídělové hospodářství – všeobecně 1949 – 1951 N 64
274 600 Zemědělství – všeobecně 1949 – 1954 N 64
275 610 Čestná prohlášení zemědělců  o výměře půdy a 

stavech hospodářského zvířectva – jednotlivě 
abecedně

1950 N 64

275 610 Evidenční štítky držitelů půdy – jednotlivě 
abecedně

1952 N 64

276 623.3 Ochrana před mandelinkou bramborovou 1954 N 64
277 678 Provozování rybářství – všeobecně 1953 – 1954 N 64
278 711.0 Stavební řízení – všeobecně 1950 – 1954 N 64
279 711.6 Demolice staveb – všeobecně 1949 – 1954 N 64
280 716.1 Stavba vepřince v Kynšperku nad Ohří 1949 N 64

Č. ev. 
jednotky:

- 41 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

281 729 Evidence motorových vozidel MNV 1950 N 64
282 741.4 Oprava jezu na řece Ohři v Kynšperku nad Ohří 1949 N 64
283 800 Finance – všeobecně 1949 – 1953 N 64
284 807.2 Pronájem  nemovitého majetku 1949 – 1951 N 64
285 807.4 Správa národního majetku – všeobecně 1949 – 1954 N 64
286 810.1 Rozpočty obce, školní obce a dobrovolného 

hasičského sboru na roky 1949 – 1953
1948 – 1953 N 64

287 810.9 Finanční zápůjčky obce 1949 N 65
288 816.1 Účetní závěrky obce za roky 1945 – 1952 1949 – 1953 N 65
289 821.5 Přiznání k dani činžovní – podle č. p. 1946 – 1954 N 65
290 96 Seznam osob povolaných k úřadu porotců podle 

zákona č. 232/1946 Sb.
1949 N 65

Období 1955 – 1958

291 zem/3 Plánování zemědělské výroby 1955 N 66
292 zem/5 Zemědělská statistika a evidence 1955 – 1956 N 66
293 zem/24 Hospodaření Jednotného zemědělského družstva 

Kynšperk nad Ohří 
1955 – 1956 N 66

294 zem/53 Rybářské revíry 1956 N 66
295 MH/22 Domovní správa [1955] – 1956 N 66
296 fin/17 Správa národního majetku 1955 – 1958 N 66
297 kult/16 Místní lidová knihovna 1956 N 66
298 kult/23 Zřízení rozhlasu po drátě 1955 – 1956 N 66
299 kult/27 Osvětová beseda 1955 – 1956 N 66
300 vnitř/6 Dobrovolné organizace a spolky 1955 – 1957 N 66
301 vnitř/10 Prominutí pokuty jako amnestie k 10. výročí 

osvobození 
1955 N 66

302 vnitř/13 Udělování československého státního občanství – 
jednotlivě abecedně

1956 N 66

303 vnitř/14 Matriční záležitosti 1955 – 1958 N 66
303 vnitř/14 Změna jména a příjmení – jednotlivě abecedně 1955 – 1958 N 66
304 vnitř/16 Válečné hroby z  I. a II. světové války 1957 N 66
305 vnitř/57 Civilní obrana 1955 N 66
306 vnitř/58 Hlášení o činnosti požárního sboru                       

v Kynšperku nad Ohří
1956 N 66

307 dopr/7 Úprava komunikace v Bezručově ulici 1955 – 1956 N 66
308 výst/11 Umístění autobusové čekárny 1957 N 66
309 výst/16 Stavební řízení k jednotlivým stavbám 1955 – 1957 N 66
310 výst/29 Přidělení čísel popisných domům rodin vojáků 1957 N 66
311 výst/99 Demolice domů – podle č. p. 1955 – 1956 N 66
312 vod/7 Ochranné pásmo skupinového vodovodu 1953 – 1956 N 66

Č. ev. 
jednotky:

- 42 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

312 vod/7 Vodohospodářské povolení stavby rybníka  na      
k. ú. Kynšperk nad Ohří a k. ú. Kolová

1956 N 66

313 vod/9 Rekonstrukce mostů přes řeku Ohři 1955 N 66
314 vod/11 Podmáčení luk řekou Ohří 1956 – 1957 N 66
315 prům/15 Uzavření cukrářské výrobny v Kynšperku nad 

Ohří
1956 N 66

316 prům/20 Skladiště brambor v bývalém pivovaru v 
Kynšperku nad Ohří

1955 N 66

317 les/2 Plnění plánu přibližování a odvozu dříví 1955 N 66
318 OK/2 Plány práce MNV, stálých komisí MNV a 

Výboru žen
1956 – 1958 N 66

319 OK/6 Zápis ze schůze komise MNV pro místní 
bezpečnost 

1958 N 66

320 OK/7 Výbor žen 1955 – 1957 N 66
321 OK/9 Rozvíjení masově organizační práce MNV 1955 – 1957 N 66
322 OK/10 Průzkumy a instruktáže u MNV 1955 – 1957 N 66
323 OK/12 Doplňovací volby do MNV 1956 N 66
324 PK/4 Doplnění plánu bytové výstavby v Kynšperku nad 

Ohří
1958 N 66

Období 1959 – 1976

325 51 Vyhlášky MěNV 1964 – 1966 N 67
325 51 Rezoluce konference občanských výborů za 

světový mír
1976 N 67

326 53/3 Činnost MěNV – všeobecně 1960 – 1975 N 67
327 55 Kádrová a personální činnost MěNV 1966 – 1974 N 67
328 56/3 Hospodářské smlouvy 1960 – 1973 N 67
329 56/4 Kolektivní smlouvy 1967 – 1976 N 67
330 58 Statistika a výkaznictví MNV a MěNV 1960 – 1977 N 67
331 59/1 Závazky a soutěže MěNV 1966 – 1975 N 67
332 60 Stížnosti občanů 1960 – 1974 N 67
333 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení  1963 – 1977 N 67
334 72/2 Převody nemovitého majetku 1959 – 1976 N 67
335 72/5 Správa a ochrana národního majetku 1959 – 1976 N 68
335 72/5 Pronájem pozemků – jednotlivě abecedně podle 

nájemců
1963 – 1965 N 68

336 99 Demolice objektů – podle č. p. 1960 – 1969 N 68
337 101/1 Volební program Národní fronty 1971 – 1976 N 68
338 104 Komise MěNV – všeobecně 1964 – 1977 N 68
339 104/1 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 

MěNV
1960 – 1976 N 68

Č. ev. 
jednotky:

- 43 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

339 104/1 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MěNV 1962 – 1971 N 69

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro služby, 
místní průmysl a obchod

1960 N 69

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro místní 
průmysl 

1961 – 1963 N 69

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro služby a 
místní průmysl

1963 – 1966 N 69

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 
MěNV

1966 – 1971 N 69

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 
obchodu a bytů MěNV  

1971 – 1976 N 70

339 104/1 Zápis ze schůze komise místního hospodářství a 
bytového hospodářství MěNV 

1976 N 70

339 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MěNV 1960 – 1970 N 70
339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro obchod 1961 – 1970 N 71
339 104/1 Zápis ze schůze komise MěNV pro obchod a 

cestovní ruch 
1976 N 71

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro výstavbu 1960 – 1976 N 71
339 104/1 Komise MěNV pro výstavbu – ostatní záležitosti 1965 – 1969 N 71
339 104/1 Zápisy ze schůzí kulturně školské komise MěNV 1960 – 1974 N 72
339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV  pro životní 

prostředí
1975 N 72

339 104/1 Zápisy ze schůzí sociálně zdravotní  komise 
MěNV

1960 – 1974 N 73

339 104/1 Komise MěNV sociálně zdravotní – ostatní 
záležitosti

1973 – 1974 N 73

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 
bezpečnost 

1959 N 74

339 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro ochranu 
veřejného pořádku 

1961 – 1976 N 74

339 104/1 Zápisy ze schůzí užší komise MěNV pro ochranu 
veřejného pořádku 

1966 – 1970 N 74

339 104/1 Zápis ze schůze Sboru pro občanské záležitosti 
MěNV

1976 N 74

340 105 Výbor žen 1963 – 1966 N 75
341 106 Masově organizační práce MěNV 1967 – 1976 N 75
342 126 Kontroly činnosti MěNV 1960 – 1976 N 75
343 129 Kontroly a revize organizací zřizovaných a 

podřízených MěNV
1960 – 1976 N 75

344 131 Zápisy ze schůzí Místní komise lidové kontroly 1965 N 76
344 131 Zápisy ze schůzí Výboru lidové kontroly 1972 – 1976 N 76
345 151/22 Plánování zemědělské výroby a výkupu na rok 

1962
1961 N 76

Č. ev. 
jednotky:

- 44 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

346 154/2 Plánování investiční výstavby 1965 – 1969 N 76
346 154/2 Akce Z 1960 – 1975 N 76
347 176/3 Rozpočty MNV a MěNV na roky 1959 – 1971 1959 – 1971 N 77
347 176/3 Rozpočty MěNV na roky 1972 – 1976 1971 – 1975 N 78
348 178/1 Zemědělská daň 1961 – 1969 N 78
349 183 Rozbory hospodaření MěNV a jeho zařízení 1959 – 1973 N 78
350 203 Jednotné zemědělské družstvo Chotíkov 1961 – 1966 N 78
351 208 Sdružené zemědělské a lesní závody n. p. Lázně 

Kynžvart, zemědělský závod Zlatá
1961 – 1964 N 78

352 251/4 Dokumentace o převodu majetku a agendy obcí 
připojených ke Kynšperku nad Ohří

1960 N 79

353 252/6 Sdružené služby MNV a MěNV 1960 – 1963 N 79
353 252/6 Komunální služby města – všeobecně 1961 – 1976 N 79
353 252/6 – výkaznictví 1959 – 1975 N 79
353 252/6 – inventarizace 1964 – 1975 N 80
353 252/6 – kontroly činnosti 1962 – 1975 N 80
353 252/6 – plánování 1961 – 1975 N 80
353 252/6 – rozbory hospodaření 1961 – 1976 N 81
353 252/6 – personální záležitosti 1962 – 1976 N 81
353 252/6 Technické služby města – všeobecně 1969 – 1978 N 82
353 252/6 – kontroly činnosti 1974 – 1976 N 82
353 252/6 – plánování 1971 – 1974 N 82
353 252/6 – rozbory hospodaření 1971 – 1976 N 82
354 252/8 Pronájem a provoz pískovny v Kynšperku nad 

Ohří 
1959 – 1966 N 82

355 252/9 Domovní správa – všeobecně 1962 – 1973 N 82
355 252/9 – výkaznictví 1962 – 1975 N 82
355 252/9 – inventarizace 1966 – 1976 N 83
355 252/9 – kontroly činnosti 1962 – 1976 N 83
355 252/9 – plánování 1962 – 1976 N 83
355 252/9 – finance 1967 – 1973 N 84
355 252/9 – rozbory hospodaření 1961 – 1976 N 84
355 252/9 – personální záležitosti 1970 – 1974 N 84
355 252/9 Městská organizace bytového hospodářství – 

všeobecně
1976 N 84

355 252/9 – rozbory hospodaření 1976 N 84
356 328/2 Stavební řízení 1959 – 1975 N 85
357 405/1 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1976 N 85
358 455 Organizační a hospodářské věci škol – všeobecně 1962 – 1967 N 85

358 455 Mateřské školy 1960 – 1976 N 85
359 456/6 Osvětová beseda 1964 – 1968 N 85
360 456/7 Městské osvětové středisko 1975 N 85

Č. ev. 
jednotky:

- 45 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

361 456/10 Oslavy výročí 740 let města Kynšperku nad Ohří 1972 N 85

362 456/12 Kritika obsahu Kynšperského zpravodaje 1960 N 85
363 457/1 Ochrana kulturních památek v Kynšperku nad 

Ohří
1963 – 1970 N 85

364 457/2 Ochrana a zlepšení životního prostředí 1962 – 1975 N 85
365 459 Družební styky s městy v  NDR 1973 – 1977 N 86
366 527/4 Umístění hrobů sovětských občanů na místním 

hřbitově
1967 N 86

366 527/4 Exhumace hrobky rodiny Haas z Hasenfelsu v 
osadě Kamenný Dvůr

1971 N 86

367 601 Společenské  organizace – jednotlivě abecedně 1962 – 1976 N 86
368 603 Volby 1964 – 1976 N 86
369 603/2 Doplňovací volby do MěNV 1966 – 1975 N 86
370 605/1 Evidence obyvatelstva 1964 – 1974 N 86
371 606/2 Nabytí československého státního  občanství 1960 – 1965 N 86
372 606/6 Propuštění ze státního svazku – jednotlivě 

abecedně  
1960 – 1966 N 86

373 607/6 Změny jména  –  jednotlivě abecedně 1960 – 1976 N 86
374 613 Sčítání lidu, domů a bytů 1970 – 1971 N 86
375 618 Spisová služba 1964 – 1973 N 86
376 620 Požární ochrana 1961 N 86

Období 1977 – 1990

377 51 Rezoluce ke světovému míru 1983 N 87
377 51 Hodnocení politicko hospodářské situace             

v obvodu MěNV
1983 – 1987 N 87

378 53 Organizační věci MěNV 1977 – 1990 N 87
379 58 Statistika a výkaznictví MěNV 1977 – 1989 N 87
380 70/1 Protokol o vyřazení dokumentů u MěNV 1984 N 87
381 72 Prodej domů ve vlastnictví MěNV 1977 – 1981 N 87
382 78 Volby do FS, ČNR, NV a OZ 1981 – 1990 N 87
383 78/6 Doplňovací volby do MěNV 1977 – 1984 N 88
384 101 Volební program Národní fronty 1978 – 1986 N 88
385 104/1 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 

MěNV
1977 – 1989 N 88

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise životního prostředí 
MěNV

1982 – 1990 N 88

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního a bytového 
hospodářství MěNV 

1977 – 1990 N 89

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního 
ruchu MěNV 

1977 – 1979 N 89

Č. ev. 
jednotky:

- 46 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního 
ruchu MěNV 

1980 – 1989 N 90

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby a dopravy 
MěNV

1977 – 1990 N 90

385 104/1 Zápisy ze schůzí kulturně školské komise MěNV 1977 – 1990 N 91

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro mládež a 
tělesnou výchovu

1978 – 1990 N 92

385 104/1 Zápisy ze schůzí sociálně zdravotní  komise 
MěNV

1977 – 1983 N 92

385 104/1 Zápisy ze schůzí sociálně zdravotní  komise 
MěNV

1984 – 1990 N 93

385 104/1 Zápisy ze schůzí branné komise MěNV 1978 – 1985 N 93
385 104/1 Zápisy ze schůzí branné komise MěNV 1986 – 1989 N 94
385 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro ochranu 

veřejného pořádku 
1977 – 1982 N 94

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro ochranu 
veřejného pořádku 

1983 – 1990 N 95

385 104/1 Zápisy ze schůzí komise nápravně výchovné 
činnosti  MěNV 

1979 – 1987 N 95

385 104/1 Zápisy ze schůzí okrskového aktivu mladých 
poslanců

1977 – 1989 N 96

385 104/1 Zápisy ze schůzí Spotřebitelské rady MěNV 1980 – 1987 N 96
385 104/1 Zápisy ze schůzí  Sboru pro občanské záležitosti 

MěNV
1978 – 1990 N 96

386 104/2 Komise MěNV – ostatní záležitosti 1979 – 1990 N 97
386 104/2 Okrskový aktiv mladých poslanců – ostatní 

záležitosti
1977 – 1989 N 97

387 106/1 Akce Z 1978 – 1987 N 97
388 131/2 Zápisy ze schůzí Výboru lidové kontroly při 

MěNV
1977 – 1982 N 97

388 131/2 Zápisy ze schůzí Výboru lidové kontroly při 
MěNV

1983 – 1989 N 98

389 137 Kontroly činnosti MěNV 1977 – 1989 N 99
390 138 Kontroly a revize organizací podřízených MěNV 1977 – 1988 N 99
391 176/3 Rozpočty na roky 1977 – 1980 1977 – 1980 N 99
391 176/3 Rozpočty na roky 1981 – 1988 1980 – 1988 N 100
392 183 Roční účetní výkazy MěNV 1982 – 1990 N 101
393 252/6 Technické služby města – všeobecně 1977 – 1989 N 101
393 252/6 – plánování 1981 – 1988 N 101
393 252/6 – komplexní rozbory hospodaření 1979 – 1990 N 101
394 252/9 Městská organizace bytového   hospodářství – 

všeobecně
1977 – 1989 N 102

394 252/9 – výkaznictví 1978 – 1990 N 102

Č. ev. 
jednotky:

- 47 -



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

394 252/9 – inventarizace  1978 – 1987 N 102
394 252/9 – plánování 1977 – 1990 N 102
394 252/9 – rozbory hospodaření 1977 – 1989 N 103
395 332/1 Stavební řízení bytových a občanských staveb – 

jednotlivé stavby v Kynšperku nad Ohří a Kolové
1979 – 1984 N 104

396 332/7 Stavební řízení ostatních staveb  – jednotlivé 
stavby

1980 – 1983 N 104

397 401/2 Krajské přehlídky dětských a mládežnických 
dechových orchestrů

1979 – 1988 N 104

397 401/2 Organizace a pořádání akcí k politickým výročím 1980 – 1982 N 104

398 403/8 Městská knihovna 1987 – 1989 N 104
399 403/10 Městské kulturní středisko – všeobecně 1983 – 1989 N 105
399 403/10 – kontroly činnosti 1984 – 1989 N 105
399 403/10 – rozbory hospodaření 1978 – 1990 N 105
400 403/14 Povolení tisku periodika Zpravodaj města 

Kynšperk nad Ohří a tiskovin k májovým  
oslavám

1983 – 1984 N 105

401 452/6 Plán práce Lidové školy umění 1989 N 105
402 601 Místní organizace Československé strany 

socialistické
1980 – 1982 N 105

402 601 Společenské organizace NF 1977 – 1989 N 105
403 605 Evidence obyvatelstva 1979 N 105
404 606/3/a Propuštění ze státního svazku – jednotlivě 

abecedně
1979 N 105

Č. ev. 
jednotky:

- 48 -



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

III.  O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

405 Zmenšená katastrální mapa obce Kynšperk nad 
Ohří

[1950] M 1

Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír 
65 x 52 cm 

406
Plán Kynšperku nad Ohří s vyznačením veřejných 
budov a názvů ulic a veřejných prostranství

[1948] M 2

Autor neuveden, měřítko neuvedeno, 
kolorováno, pauzovací papír 65 x 46 cm

407 Plán přístavby mateřské školy v Kynšperku nad 
Ohří k budově č. p. 525

1951 M 3

Autor neuveden, měřítko neuvedeno, kolorovaný 
tisk, papír 46 x 28,5 cm

Č. ev. 
jednotky:

- 49 -



- 50 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky:   Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří 

Značka archivního fondu:   MěNV Kynšperk nad Ohří 

Časový rozsah fondu:    (1939) 1945 – 1990 

Počet evidenčních jednotek:    247 (94 knih, 37 podacích protokolů, 8 rejstříků, 

      105 kartonů, 1 mapa a 2 plány) 

Počet inventárních jednotek:    407     

Rozsah fondu:     14, 99 bm (knihy 1,94 bm, podací protokoly  

      1,08 bm, rejstříky 0,40 bm, kartonů 11,55 bm, 

       mapa 0,01 bm a plány 0,01 bm)   

  

 Stav ke dni:      17. 07. 2009 

Zpracovatelé archivního fondu:   Eva Vlasáková, Eliška Krejčíková a  

      Eva Bařtipánová    

Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Vlasáková     

  

Počet stran:      52      

Počet exemplářů:     5  

Schválil:      PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel SOkA Sokolov 

      2. 12. 2009 pod č. j.: SOAP/80-0550/2009 



  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 
Název archivní pomůcky:  Městský národní výbor Kynšperk nad Ohří  
 
Značka archivního fondu:  MěNV Kynšperk nad Ohří 
 
Časový rozsah fondu   (1939) 1945 – 1990 
 
Počet inventárních jednotek:  407 
 
Počet evidenčních jednotek:   247 (94 knih, 37 podacích protokolů, 8 rejstříků,  
     105 kartonů, 2 mapy a plány, 1 technický výkres) 
 

Rozsah fondu:    14, 99 bm (knihy 1,94 bm, podací protokoly   

     1,08 bm, rejstříky 0,40 bm, kartonů 11,55 bm, 

     mapy a plány 0,01 bm a technický výkres 0,01 bm) 
 
Stav ke dni:    29. 4. 2013 
 
Vypracovala:    Mgr. Milada Čermáková 
 
 


